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Atstatyti pasitikėjimą
Jau laikas kalbėti apie seimo rinkimus, kurie numatyti 

spalio mėnesį. Laikas pasisakyti apie taisytiną rinkimų 
tvarką, apie pakeitimus registruojant naujas politines par­
tijas ir kt.

I
Š toliau stebint politinį Lietuvos gyvenimą, per dau­
giau kaip dvidešimt metų susidarė įspūdis, kad rinki­
muose per mažas dėmesys individams ir per didelis 
partijoms; kad žmonės renka partiją, o ne tinkamiausius 

valdžioje veikti asmenis, išskyrus prezidento rinkimus, 
nors ir čia neapsieinama be stipresnio žvilgsnio į srovę, ku­
rioje kandidatas plaukia. Kad politinės partijos sudaro de­
mokratinio valdymo nugarkaulį, taip jau yra visuose de­
mokratiniuose kraštuose, ir partijų vaidmens ar jų įtakų 
nederėtų neigti. Tačiau kiekviena politinė partija turi turė­
ti savo veidą. Jų programos turėtų rodyti esminius skirtin­
gumus, kad juos aiškiai matytų rinkėjai ir žinotų už ką ir 
kodėl balsuoja. O partijų kandidatai turėtų būti atrinkti ne 
pagal kažkokią iš anksto sudarytą pirmenybinę eilę, bet 
pagal tinkamumą, leidžiant kandidatuoti ir partijų “naujo­
kams”, kai tokių per dvidešimt metų tikrai galėjo atsirasti. 
Taip būtų galima išvengti tų pačių “amžinųjų” seimūnų. 
Juk ne visada lemia patyrimas. Politiniam darbui reikalin­
gas ir talentas. Nuo sąžiningo ir nešališko kandidatų parin­
kimo priklauso koks tas seimas susidarys. O po rinkimų 
netikslu kaltinti balsuotojus, kad ne tokius išrinko, jeigu 
nebuvo iš ko rinkti. Daugeliui šiandien atrodo, kad Lietu­
vos valdymo struktūrai užtektų kokių penkių partijų ir 
šimtinės parlamentarų. Dabartiniame apsikrovime esame 
priversti švaistyti lėšas visai be reikalo.

J
EI struktūros pertvarkymo reikalu įvyktų referendu­
mas, yra pagrindo spėti, kad reformoms pritartų dau­
guma balsuotojų. Jei valdžia nebegali arba nenori su 
ją išrinkusiais glaudžiau žengti koja kojon, ženklas blogas. 

Jis didina nusivylimą, nepasitikėjimą kartais iki tokio 
laipsnio, jog pradedama tikėti, kad mes patys per silpni 
tvarkytis, valdyti ar vadovauti. Sovietinio paveldo palies­
tiesiems ir šiandien valstybinį darbą dirbantiems, galimas 
dalykas, valdymo reikalai gali atrodyti kitaip, negu į juos 
reikėtų žiūrėti. Užaugo jau nauja Nepriklausomybės karta, 
nepatyrusi okupacijos sąlygų, taikstymosi, dviveidiškumo. 
Šitie žmonės anksčiau ar vėliau vadovaus Lietuvai, priimi­
nės įstatymus šalies gerovei kelti, santykiaus su kaimynais, 
bus pirmaujantys ir svarbūs. Lieka tik vienas klausimas, 
kas juos ruošia ar ruoš, kad jie galėtų ir norėtų prisiimti at­
sakomybę už darbą valstybės gerovei. Praktiškai jie dabar 
mokosi iš to, ką mato. Įvykiai, vienokie ar kitokie, juos vei­
kia, blogi pavyzdžiai labai skurdina politinio gyvenimo 
vaizdą, pareigūnų lakstymai, sukčiavimai ir kyšių “tradi­
cija” negali neveikti stebinčių ir galbūt jau būsimų vadovų. 
Užtat labai svarbu nebelaukiant atstatyti pasitikėjimą val­
džia, sugrąžinti bent minimalią pagarbą jai. O tai gali pa­
daryti tik išrinkti geri pavyzdžiai, ne partijos, o individai. 
Laikas apie tai rimtai pagalvoti. ČS

Valio, pavasaris!.. Lietuvių jaunimas “Neringos” stovyklavietėje, Vermonte (JAV)
Ntr. Algio Norvilos
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ONA VOVERIENĖ

Prancūzija ir Vokietija - 
abi pripažįsta, kad pasaulio 
geopolitikoje V. Putino inicia­
tyva, pagrindinėmis varžovė­
mis vėl tapo Amerika ir Ru­
sija. Nuvalęs nuo Stalino dva­
sios laiko dulkes ir naudoda­
mas stalinistinius bendravimo 
metodus, V. Putinas Europoje 
užvaldo valstybę po valstybės. 
Dr. Leonidas Donskis, pasi­
dairęs nuo aukštų Europos 
bokštų, savo straipsnyje ci­
tuoja Lenino pranašystę, “kad 
jiems (Rusijai) naudingi idio­
tai (Vakarai) patys nuvys sau 
virvę, kuria ir bus pakarti” 
(Leonidas Donskis “Ar Rusija 
pakirs ES ir NATO eilių soli­
darumą?” H Lietuvos Aidas. - 
2010, birž. 19).

Dabar ta pranašystė jau

pradeda pildytis. Kaip plačiai 
informavo mūsų spauda, 
Prancūzija Rusijai parduoda 
strateginę puolamąją ginkluo­
tę, kartu su 4 laivais “Mistral”, 
gelbėdama bankrotuojančias 
laivų statyklas ir “sykiu siek­
dama atimti strateginės part­
nerystės su Rusija monopoliją 
iš Vokietijos, taip pat ES ir 
NATO narės” (L. Donskis. 
Ten pat).

Taigi Prancūzija ėmė mo­
dernizuoti vienos iš dviejų 
XXI š. galingiausių valstybių 
ginkluotę. “Kas tai, - klausia 
straipsnio autorius - beproty­
bė ar išdavystė? Juk ES ir 
NATO narių solidarumo pa­
kirtimas ir visko pervedimas į 
dvišalius valstybių santykius ir 
yra didžioji Rusijos siekia­
mybė” (L. Donskis. Ten pat). 
Filosofui kol kas ne labai aiš­

ku: ar tai prancūziškasis iš­
skirtinumo siekis, ar tai jau 
atviras tarnavimas Rusijai, 
stiprinant jos karinę galybę 
(prieš Ameriką!). Rašytojui J. 
Mikelinskui - aišku: tai Sta­
lino dvasios paralyžiuojanti 
įtaka prancūzams.

O Rusija, praturtėjusi iš 
dujų ir naftos eksporto, tas lė­
šas naudoja ne savo badmi- 
riaujančių žmonių gerovės kė­
limui, o moderniai ginkluotei 
iš Izraelio, Olandijos, Prancū­
zijos ir kitų NATO šalių pirkti. 
Vadinasi, Vakarai vardan savo 
trumpalaikių tikslų ir ekono­
minės naudos ginkluoja Rusi­
ją jos galimam konfliktui su 
Amerika ir NATO rytoj, o 
šiandien - su Gruzija, Moldo­
va, kas žino, gal ir su Baltijos 
šalimis? __

Nukelta į 5-tą psl.
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Trėmimų minėjimai
Lietuvos ambasados Dub­

line ir Sofijoje bei generalinis 
konsulatas Niujorke kovo 24- 
25 dienomis surengė minėji­
mus, skirtus 1949 metų kovo 
25 dieną sovietų pradėtų ma­
sinių trėmimų Į Sibirą aukoms 
atminti. Lietuvos generalinis 
konsulatas Niujorke kovo 25 
d. pakvietė vietos lietuvius į 
Niujorko Švenčiausios Mer­
gelės Marijos apreiškimo pa­
rapiją. Minėjimo metu kalbė­
jęs Lietuvos generalinis kon-

Kalba Lietuvos gen. konsulas 
Niujorke Valdemaras Sara- 
pinas

sulas Niujorke Valdemaras 
Sarapinas pažymėjo, kad Sta­
lino valdymo metu prievarta į 
Sibiro platybes buvo ištremta 
daugiau kaip 220,000 niekuo 
dėtų lietuvių - inteligentų, 
ūkininkų, karininkų, inžinie­
rių, mokytojų, gydytojų, poli­
tikų, visuomenės veikėjų, tarp 
kurių buvo ir antrasis tarpu­
kario Lietuvos prezidentas 
Aleksandras Stulginskis, Sei­
mo pirmininkas Konstantinas 
Šakenis, Pranas Dovydaitis ir 
kt. Renginio metu tremtiniams 
atminti buvo uždegtos žva­
kutės, Gavėnios programą at­
liko iš Lietuvos atvykę katali­
kų bendruomenės “Gyvieji 
akmenys” atstovai Rūta ir An­
tanas Šalaševičiai bei Birutė 
ir Augis Markauskai. Lietuvos 
ambasada Dubline tragiškus 
1949-ųjų įvykius paminėjo 
kartu su Švento Andriejaus 
šventovėje susirinkusiais Airi­
jos lietuviais. Airijos lietuvių 
katalikiškosios bendruome­
nės kapelionas kun. Egidijus 
Arnašius aukojo Mišias už 
trėmimų aukas.

Po Mišių kalbėjusi Lietu­
vos ambasados Airijoje pata­
rėja ir laikinoji reikalų pati­
kėtinė Audronė Markevičienė 
pažymėjo, kad tėvų ir senelių 
auka vardan Tėvynės laisvės 
nebus pamiršta, ir pakvietė 
lietuvių bendruomenės narius 
prisijungti prie visame pasau­
lyje vykstančios veiklos užde­
gant atminimo žvakeles už iš­
tremtus tautiečius.

Lietuvos ambasada Bul­
garijoje tremčių minėjimą su­
rengė kovo 24 d. prie monu­
mento komunizmo aukoms 
atminti Sofijoje. Į jį susirinkę 
Bulgarijos lietuviai, latviai ir 
estai uždegė žvakutes ir tylos 
minute pagerbė tremtyje žu­
vusius trijų Baltijos šalių pi­
liečius.

1949 m. kovo 25-ąją so­
vietai pradėjo dar vieną masi­
nių visų trijų Baltijos valsty­
bių piliečių trėmimų į Sibirą 
bangą. Per kelias dienas vyk­
dant operaciją “Bangų mūša” 
(“Priboj”) iš Estijos, Latvijos 
ir Lietuvos buvo ištremta apie 
95,000 žmonių. URM inf.

Trėmimų minėjimas Bulgarijoje

Trėmimų minėjimo dalyviai Airijoje

RELIGINIAME GYVENIME

Trumpi pasakojimai
VINCAS KOLYČIUS

Buvau nusprendęs daugiau tų pasakojimų neberašyti, nes 
redakcija turi daug įdomesnės medžiagos spausdinimui. Daž­
nai nueinu į Labdarą - slaugos namus. Pamatau senutę, sėdin­
čią vežimėlyje, prieinu pakalbinti, pasakau savo pavardę ir 
klausiu ar mane pažįsta. Ji atsako, kad taip, nes randa mano 
pavardę Tėviškės žiburiuose ir mielai paskaito tuos trumpus 
pasakojimus. Tas pats atsitiko ir su kita senute, kuri skaito Tė­
viškės žiburius. Pagalvojau, kad jeigu kitiems ir neįdomu, tai 
bent keliems seneliams slaugos namuose įdomu.

GALINGI ŽODŽIAI. Rusijoje antireliginės propagandos 
laikais liaudies komisaras gražbyliaudamas įrodinėjo galutinę 
mokslo pergalę. Tuo metu šalis šventė pirmąjį žmogaus skrydį 
į erdves. Tai buvo kosmonauto Jurijaus Gagarino triumfo die­
nos. Grįžęs į žemę jis teigė, jog danguje akylai dairėsi Dievo, 
bet Jo ten nematė. Komisaras paskelbė išvadą, kad religija yra 
nugalėta. Salė buvo sausakimša. Susirinkimas artėjo prie pa­
baigos. “Ar yra klausimų?” - tarė komisaras. Iš salės gilumos 
pasigirdo prislopintas senolio, atidžiai klausiusio komisaro 
kalbos, balsas: “Kristus prisikėlė”. Šalia sėdėjęs pakartojo tą 
patį šiek tiek garsiau: “Kristus prisikėlė”. Trečias atsistojo ir 
sušuko tuos pačius žodžius; po to kitas ir dar kitas. Galiausiai 
visi atsistoję ėmė skanduoti: “Kristus prisikėlė”. Suglumęs, it 
musę kandęs komisaras išėjo iš salės.

Kristaus prisikėlimo faktas yra aukščiau už bet kokias dokt­
rinas ir diskusijas. Šiuo konkrečiu, akivaizdžiu faktu pagrįsta 
krikščionybė. “Kristusprisikėlė”: šios tiesos nepaneigsi.

***
ŠYPSENA AUŠROJE. Raoul Follereau darbavosi skur­

džiose raupsuotųjų lūšnose vienoje Ramiojo vandenyno saloje. 
Tai buvo tarsi košmariškas sapnas. Aplink - gyvi lavonai, pyk­
tis, nusivylimas, žaizdos ir skausmas. Tačiau šioje kančios per­
smelktoje aplinkoje vieno senyvo ligonio akys stulbinamai švy­
tėjo ir jis visuomet maloniai bendravo su kitais. Nors jo kūno 
kančia buvo ne menkesnė nei jo nelaimingų draugų, tačiau 
visa savo esybe jis rodė, kad nėra nusivylęs gyvenimu. Folle­
reau pagavo smalsumas: kas teikia jėgų gyventi senajam žmo­
gui šiame raupsų pragare? Slapčia ėmė jį stebėti. Pamatė, kad 
kiekvieną rytą, auštant, senelis nuslinkdavo iki raupsuotųjų 
namų tvoros vis į tą pačią vietą ir atsisėsdavo ant žemės. Nuo 
saulės patekėjimo jis lūkuriuodavo. Ir ne į spalvingą dangų 
virš Ramiojo vandenyno žiūrėdavo. Laukdavo, kol kitoje tvo­
ros pusėje pasirodys moteris, senyva, kaip ir jis, raukšlėtu vei­
du, švelnumo kupinomis akimis. Moteris nepratardavo nė žo­
džio. Tylėdama meiliai jam nusišypsodavo. Tada vyriškio vei­
das nuskaidrėdavo, ir jis jai atsakydavo šypsniu. Nebylus po­
kalbis trukdavo vos kelias akimirkas, po to senelis atsistodavo 
ir grįždavo prie savo lūšnos. Ir taip kas rytą. Kažkas panašaus 
į kasdienę Komuniją. Raupsuotasis, pamaitintas ir sustiprintas 
moters šypsenos, įgydavo jėgų iškęsti naujos dienos negandas 
ir laukti kito susitikimo su besišypsančia moterimi. Kai misio­
nierius jo paklausė, raupsuotasis atsakė: “Tai mano žmona”. 
Kiek patylėjęs tęsė: “Kol dar nebuvau čia patekęs, ji mane 
slapta slaugė. Gydė visais jai žinomais būdais... bet niekas ne­
padėjo. Tada mane pasiligojusį surado kiti ir atgabeno čia. Ji 
atvyko iš paskos. Dabar, kasdien ją matydamas, tik iš jos su­
žinau, kad dar esu gyvas ir vien tik dėl jos noriu gyventi”.

Kažkas tikrai šį rytą tau nusišypsojo, nors gal to nepastebė­
jai. Kažkas tikrai laukia tavo šypsenos, šiandien. Jei įžengsi į 
šventovę ir atversi savo sielą tylai, pastebėsi, kad Dievas pats pir­
mas sutinka tave su šypsena.
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Didžiąją nelaimę minint
Apie lietuvius, keliavusius “Titaniku”, - pirma knyga po šimto metų

ŽINIOS IŠ LIETUVOS

Sutartis dėl naujos AE
Pasauliui ruošiantis paminėti “Titaniko” 

katastrofos Atlanto vandenyne šimtmetį šių 
metų balandžio 14 d., Lietuva taip pat galės 
pagerbti mažiausiai trijų savo tautiečių, tragiš­
kai žuvusių “liuksusiniam” laivui susidūrus su 
ledkalniu, atminimą. Iš gausių legendinio lai­
nerio avarijos bei žymių jo keleivių biografijų 
tyrinėjimų šešėlio ištrauktų lietuvių lemčių

Knygos Titaniko lietuviai viršelis

štrichai - dešimtmetį brandintoje žurnalisčių 
(viena jų - gyvena Maino valstijoje), Gerdos 
Butkuvienės ir Vaidos Lowell knygoje Titaniko 
lietuviai (leidykla “Obuolys”).

“Aptiktos žinios, faktų nuotrupos, užsi­
mezgę ryšiai su giminaičiais mus savotiškai 
įpareigojo pasinerti į lietuviškosios “Titaniko” 
paslapties tyrimus. Juk per šimtą metų po ne­
laimės Lietuvoje nebuvo išleista nė viena kny­
ga apie lemtingos 1912 m. balandžio 14-osios 
nakties istoriją, neskaitant anglų istoriko Val­
terio Lordo romano Paskutinė “Titaniko” nak­
tis vertimo bei Petro Montvilos JAV išleistų 
atsiminimų Kai grįžta praeitis. Kai nežinai apie 
mažiausiai trijų jaunų, net 30 metų nesulau­
kusių lietuvių šeimas, kurios ne tik išgyveno 
netekties skausmą, bet ir neturėjo galimybės 
supilti žuvusiems kapo, “Titaniko” istoriją pri­
imi kaip tragišką, tačiau beveidę, beasmenę 
statistiką. O tai yra neatleistina, ypač minint 
šimtą metų nuo 1,000 gyvybių nusinešusio įvy­
kio”, - įsitikinusios autorės.

Daugiausia informacijos yra išlikę apie 
kunigą Juozą Montvilą, plaukusį “Titaniku” į 
Ameriką ir nelaimės akimirkomis iki paskuti­
nės minutės klausiusį pasmerktųjų išpažinčių. 
Tačiau daug mažiau kas žino dramatišką jo 
gyvenimo istoriją, priežastis, paskatinusias 
emigruoti iš Lietuvos, jo šeimos narių likimą,

atidėtą skelbimo palaimintuoju bylą. Ne lietu­
viai, o užsieniečiai yra sukaupę informacijos 
apie antrą “Titaniko” keleivį - žydą šaltkalvį 
Eliezerą Gilinsky iš Ignalinos. Jis, pasakoja­
ma, galėjęs net priklausyti prabangiausio to 
meto laivo įgulai. Trečiojo keleivio - Simo Ba­
niulio - kelionės aplinkybės yra keisčiausios ir 
paslaptingiausios. Įdomu, kad 1912 m. balan­
džio 14-osios nakties įvykiuose dalyvavo ir lie­
tuvis kapitonas Liudvikas Stulpinas, laivu 
“Birma” plaukęs “Titanikui” į pagalbą. Visos 
šios istorijos, kurias žurnalistės sulipdė remda­
mosi XX š. pradžios JAV, Kanados, Didžio­
sios Britanijos bei Lietuvos spauda, marinisti­
nių parodų, archyvų medžiaga, originaliais 
“Titaniko” katastrofos aplinkybių tyrimo ko­
misijų iškviestų liudininkų apklausų dokumen­
tais, galiausiai užsimezgusiais asmeniniais 
kontaktais su minėtų lietuvių artimaisiais, 
istoriniame publicistiniame leidinyje yra pa­
pildytos retomis 1912 m. fotografijomis bei 
povandeniniais nuskendusio laivo kadrais.

Viena iš projekto autorių V. Lowell nuke­
liavo tūkstančius kilometrų iki Halifakso (Ka­
nada) ir fotografijose įamžino “Titaniko” au­
kų kapines, miestelio vietas, menančias tragiš­
kus įvykius, Naujosios Škotijos archyvuose te- 
beišlikusius unikalius daiktus, dokumentus. 
“Visi ‘Titaniko’ keleiviai vyko į Niujorką, ta­
čiau Halifaksas daliai jų tapo netikėta paskuti­
niąja stotele, amžinojo poilsio vieta, kurią jie 
pasiekė drobiniuose maišuose ir siauruose 
karstuose. Apsilankymas ‘Titaniko’ aukų kapi­
nėse ir prisilietimas prie šimto metų tragedi­
jos paliko mažą viltį, kad galbūt po kažkuriuo 
neatpažintų aukų antkapiu ilsisi ir bent vienas 
lietuvis”, - tikisi žurnalistė.

“Suomis Mika Waltari yra pasakojęs, kad 
prieš rašant Sinuhę egiptieti ji sekiote perse­
kiojo egiptiečiai - brovėsi į jo kambarį, mintis, 
kvėpavo į nugarą. Jie aprimo tik rašytojui 
ėmus rašyti romaną apie senovės Egiptą. Deja, 
negalime to paties pasakyti apie save - net 
pridavusios leidyklai rankraštį neaprhalšino- 
me mus apsėdusių minčių, kur dar galima ieš­
koti iki galo neįmintos 100 metų istorijos rak­
to”, - prisipažįsta G. Butkuvienė. Kad galėtų 
tęsti tyrinėjimus ir toliau rinkti informaciją, ji 
kartu su V. Lowell įkūrė paskyrą Titaniko lie­
tuviai socialiniame tinkle “Facebook”, kuria­
me kviečia pasisakyti visus ką nors žinančius 
apie “Titaniku” plaukusius lietuvius, bendrau­
ti tarpusavyje ir kartu ieškoti trūkstamų vienos 
nakties istorijos mozaikos dalių.

Knyga Titaniko lietuviai pradėta platinti 
šių metų Vilniaus knygų mugėje. Užsienio lie­
tuviai šią knygą gali įsigyti internetiniame 
knygyne www.knygos.lt. Pristatymo renginys 
Lietuvoje derinamas su katastrofos šimtmečio 
diena, kurią minės visas pasaulis.

Kontaktai: el.paštas kontaktams: titaniko, 
lietuviai@gmail.com; www.facebook.com/ 
titaniko.lietuviai

Lietuvos vyriausybė ir Ja­
ponijos firma “Hitachi” kovo 
30 d. patvirtino koncesijos su­
tartį dėl naujos atominės 
elektrinės (AE) statybos Lie­
tuvoje po daugiau nei metus 
trukusių derybų. Tai yra pir­
mas svarbus žingsnis įgyven­
dinant didžiausią energetikos 
projektą Lietuvoje. “Hitachi” 
investicijos sieks 17 bin. litų, 
sakė Lietuvos premjeras And­
rius Kubilius. Sutartyje - pa­
grindiniai Visagino AE pro­
jekto vystymo principai. Pro­
jekto bendrovei suteikiama 
teisė projektuoti, statyti, eks­
ploatuoti ir uždaryti atominę 
elektrinę, apibrėžiamos šalies 
šeimininkės ir investuotojo 
teisės bei įsipareigojimai. Su­
tartis įvardija sutartą Visagino

AE projekto įgyvendinimo 
tvarkaraštį. Iki koncesijos su­
teikimo toliau bus rengiami 
projekto dokumentai.

Jeigu vėliau vyriausybė ir 
seimas pritars sutarties pro­
jektui, ir ji bus pasirašyta, o 
prie projekto prisijungs Latvi­
jos ir Estijos, galbūt ir Lenki­
jos energetikos įmonės, Lie­
tuva kartu su partnerėmis ir 
Japonijos koncernu “Hitachi” 
iki 2020-2022 metų ketina pa­
statyti naują atominę jėgainę. 
Teigiama, kad statant naują 
atominę elektrinę, iki 2020 
metų Lietuva gautų apie 962 
mln. litų papildomų mokes­
čių, o projekto įgyvendinimas 
2011-2050 metais padidintų 
Lietuvos bendrąjį vidaus pro­
duktą (BVP) 34.7 bin. litų.

Geriausios turizmo vietovės
Geriausia 2011 metų Eu­

ropos turizmo vietove Lietu­
voje tapo Rokiškio dvaro so­
dyba, kovo 7 d. pranešė Eu-

tai specialiai pritaikyti turiz­
mo veikloms, išsaugant ir tau­
sojant vietovės gamtos, kultū­
ros ir istorijos išteklius. ED-

ropos komisijos (EK) atsto­
vybė Lietuvoje. Patraukliau­
sių Europos turizmo vietovių 
(EDEN) projekto rėmuose 
pernai buvo renkamos geriau­
sios Europos vietovės, kuriose 
kultūrinio arba architektū­
rinio paveldo atstatyti objek-

EN projekto tikslas - parody­
ti unikalias Europos vietoves, 
kurios iki šiol buvo palyginti 
mažai žinomos.

2008 m., kuomet EDEN 
paskirta tema buvo turizmas ir 
vietinis nematerialusis pavel­
das, nugalėtoju tapo Plateliai.

Teritorijos tarša

Buvęs torontietis V. Pačkauskas prie atstatytos Kauno pilies Ntr. iš V. Pačkausko archyvo

Lietuvoje yra apie 1,300 
virš leistino lygio užterštų ir 
tvarkytinų teritorijų, dar apie 
700 - virš leistinų parametrų 
užterštų teritorijų, tokių kaip 
sąvartynai, tvarkomos, rodo 
tyrimas. Šiuo metu netvarko­
mų teritorijų išvalymas, kaip 
teigė vasario pradžioje seimo 
Aplinkos apsaugos komitete 
tyrimą pristatęs Geologijos 
įmonių dr-jos tarybos atstovas 
Antanas Marcinonis, atsieitų 
apie 2.9 mln. litų. “Tvarkant 
dabartiniais tempais tai už­
truks šimtus metų”, - sakė jis.

Atliekant tyrimą iš viso 
Lietuvoje nustatyta apie 11,- 
000 galbūt teršiamų vietų, ku­
riose gali būti teršiamas grun­
tas ir požeminis vanduo, dar 
4,500 vietų teršimo galimybė 
labai didelė. Tačiau šiose gal­
būt teršiamose vietose leisti­
nos taršos dydžiai neviršyti.

Tyrimo duomenys teigia, kad 
bendras apytikslis teršiamos 
žemės plotas siekia apie 280 
kvadratinių kilometrų arba 
0.43% šalies teritorijos.

Pasak A. Marcinonio, 
daugiausia žemė užteršta naf­
tos produktais (apie 40% visų 
taršos atvejų), taip pat - fos­
foro junginiais (fermose, valy­
mo įrenginių vietose), pesti­
cidais, sunkiaisiais metalais.

Kaip galimos esamo už­
terštumo grėsmės nurodoma 
požeminio ir geriamojo van­
dens (Alytuje, Vilniuje) už­
teršimas, paviršinių vandens 
telkinių užteršimas (Vaido­
tuose, Klaipėdoje).

Komitete pirmadienį pri­
statytą tyrimą Aplinkos minis­
terijos užsakymu atliko A. 
Marcinonio vadovaujama ge­
ologinių tyrimų bendrovė 
“Grota”.

Pagal BNS žinias parengė R. Jonaitienė

http://www.knygos.lt
mailto:lietuviai@gmail.com
http://www.facebook.com/
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Šviesos kibirkštėle pažymėtas istorijos konkursas
Lietuvos Sąjūdžio Kauno 

skyriaus Švietimo komiteto 
iniciatyva, talkinant miesto 
Švietimo ir ugdymo skyriui, 
nuo 2008 metų buvo surengti 
penki miesto bendrojo lavini­
mo (gimnazijų) patriotinio 
pilietinio ugdymo istorijos 
konkursai, daugiausia turėję 
paskelbtų metų atitikmens tu­
rinį. Mūsų organizuoti kon­
kursai prisidėjo pabrėžiant 
miesto mokyklose Lietuvos 
Sąjūdžio 20-metį, Lietuvos 
laisvės kovos sąjūdžio jubi­
liejų, Laisvės gynimo ir didžių 
netekčių atminties metus, 
Lietuvos Nepriklausomybės 
kovų herojiškumą. Paskuti­
niuoju neseniai vykusiu kon­
kursu - “Tautinis atgimimas ir 
Lietuvos valstybės atkūrimas 
1864-1918” norėjome labiau 
atkreipti dėmesį į tautinio at­
gimimo bei valstybės atkūri­
mo tematiką, išryškinant daž­
nai liberalios nuotaikos asme­
nų menkinimus iškilių mūsų

Smuikininkė Lijana Žiedelytė

tautos ąžuolų - dr. Jono Basa­
navičiaus gimimo 160-metį ir 
poeto prelato Jono Mačiulio- 
Maironio gimimo 150-jų metų 
sukaktį, jų didelį vaidmenį 
tautos atgimimo procese.

Visuose konkursuose ak­
tyviai dalyvavo Juozo Grušo 
meno vidurinė mokykla, Kovo 
11-osios, Stasio Lozoraičio, 
Šventojo Kazimiero vidurinės 
mokyklos, “Ąžuolo” ir Juozo 
Urbšio katalikiškos vidurinės 
mokyklos, “Aušros”, “Saulės” 
ir “Rasos” gimnazijos. Gaila, 
kad šiuose konkursuose tik 
vieną kartą dalyvavo Alek­
sandro Puškino, Šančių, Vili­
jampolės, Vinco Kudirkos, 
Rokų vidurinės mokyklos, o 
nė karto nedalyvavo Jurgio 
Dobkevičiaus ir Vaižganto vi­
durinės mokyklos. Tarpmo­
kyklinio istorijos konkurso 
“Tautinis atgimimas ir Lietu­
vos valstybės atkūrimas 1864 
-1918” baigiamoji dalis įvyko 
Stasio Lozoraičio vidurinėje 
mokykloje. Jame dalyvavo 44 
mokiniai, atstovavę 17 mo­
kyklų.

Pagal konkursinį klausi­
myną galima buvo surinkti 71 
tašką. Vidutiniškai vienas mo­
kinys surinko 40 taškų - 
56.3% galimų. Daugelis moki­

nių parodė gerą tematinį 
orientavimąsi. Daugiau nei 
pusė konkurso dalyvių teisin­
gai nurodė laikraštį Lietuvos 
aidas - pirmą kartą paskel­
busį 1918 metų Vasario 16-

Konkurso nugalėtojui Tomui 
Lukaševičiui - “Saulės” gim­
nazijos II klasės gimnazistui 
įteikiamas Padėkos raštas bei 
vertinga gausiai iliustruota 
knyga Kauno menininkai

osios Nepriklausomybės aktą, 
pirmojo lietuviško spektaklio, 
suvaidinto Palangoje pavadi­
nimą, Blaivybės sąjūdžio pra­
dininką Lietuvoje, legendinio 
knygnešio Jurgio Bielinio var­
dą, knygnešystės verslą, slaptų 
lietuviškų mokyklų mokytojų 
pavadinimą, spaudos draudi­
mo laikotarpį, žymesnių auš­
rininkų pavardes, Knygne­
šystės memorialo vietą.

Tačiau nemažas mokinių 
skaičius nežinojo knygnešio 
Juozo Akelaičio vardo, du 
kartus to paties okupanto, tik 
vėliau kitaip pasivadinusio, 
ištremto į Rusijos Irkutsko 
guberniją, nežinojo Knygne­

Dainuoja moterų kvartetas “Guboja”, vadovaujamas 
Aleksandros Danutės Žiedelienės

šio dienos, Tautiškos giesmės 
pirmosios išspausdinimo da­
tos, žurnalo Varpas spausdini­
mo vietovės, Maironio eilė­
raščio Lietuva brangi, garsiųjų 
Kražių įvykių, neatpažino 
Martyno Jankaus, Jurgio Bie­
linio ir Gabrielės Petkevi­
čaitės-Bitės portretų, dr. Jono 
Basanavičiaus testamentinių 
žodžių, iškaltų ant jo antkapi­
nio paminklo Rasose. Kai kas 
painiojo Motiejaus Valan­
čiaus, Vinco Kudirkos, dr. Jo­
no Basanavičiaus ir Maironio 
portretus, vienas mokinys 
Knygnešių sienelę Vytauto 

Didžiojo karo muziejuje įvar­
dijo kaip “Raudų sieną”... Tik 
viena - J. Jablonskio gimnazi­
jos gimnazistė - Paulina Šleže- 
vičiūtė sugebėjo išvardinti 
penkias tautinio atgimimo as­
menybes, paminklais įamžin­
tas Vytauto Didžiojo karo mu­
ziejaus sodelyje, o kai kas ne­
prisiminė nė vienos... Neįvar­
dijo mokiniai ir autoriaus, ku­
rio žodžiai iškalti ant jo ant­
kapinio paminklo prie Kauno 
arkikatedros bazilikos sienos: 
“Mes ne savo ugnimi žėruo­
jam, mes aplink ne savo šviesą 
liejam”. Visa tai liudija dar 
esančius didelius neišnaudo­
tus rezervus Lietuvos istorijos 
mokymo bare.

Tačiau smagu, kad Švie­
sos kibirkštėle buvo pažymė­
tas konkursas, davęs progos 
dar kartą giliau pažvelgti į mū­
sų tautinio atgimimo žings­
nius, pajusti tų žingsnių aidą 
ne tik protu, bet ir širdimi. 
Konkurse geriausiai pasirodė 
Kauno “Saulės” gimnazijos 
antrokas Tomas Lukaševi- 
čius, surinkęs 85% galimų taš­
kų. Antrąją vietą laimėjo Kau­
no Stasio Lozoraičio viduri­
nės mokyklos mokinė Aureli­
ja Skučaitė. Prizines vietas 
taip pat iškovojo Kauno 
“Ąžuolo” katalikiškos viduri­
nės mokyklos mokiniai Man­
tas Sereika ir Giedrė Mike- 
laitytė, Kauno Šv. Mato vidu­
rinės mokyklos mokinys Man­
tas Vilkinis, Kauno Milikonių 
vidurinės mokyklos mokinė 
Viktorija Gailiūtė ir VDU 
“Rasos” gimnazijos gimnazis­
tė Gabrielė Kščenavičiūtė. 
Pagal gimnazijų grupę pirmoji

FOUR SEASONS
REALTY LIMITED

Brokerage, 
67 First Street 
Collingwood,

Ontario L9Y 1A2
Parduodant, perkant 
ar lik dėl informacijos 
apie namus, vasarna­
mius. ūkius, žemes 
Wasagos, Staynerio 
Thornbury. The Blue 
Mountains ir Coiling- 
woodo apylinkėse 
kreipkitės i

Angelę Šalvaitytę, B.A., Broker
pirkimo ir pardavimo atstovę. 

Ji mielai jums patarnaus.

705-446-6428
705-445-8500 ext 247

Elektroninis paštas:
angiesalvaitis@rogers.com 

vieta atiteko viso konkurso 
nugalėtojui - “Saulės” gimna­
zijos gimnazistui Tomui Luka­
ševičiui, pagal katalikiškų mo­
kyklų grupę - “Ąžuolo” kata­
likiškos vidurinės mokyklos 
mokiniui Mantui Sereikai, o 
kitų vidurinių mokyklų gru­
pėje laimėtoja tapo Stasio Lo­
zoraičio vidurinės mokyklos 
mokinė Aurelija Skučaitė.

Istorijos konkurso “Tautinis 
atgimimas ir Lietuvos valsty­
bės atkūrimas 1864-1918” ei­
gą ir rezultatus savo praneši­
me aptarė Vertinimo komisi­
jos pirmininkas, istorijos mo­
kytojas metodininkas Zigmas 
Tamakauskas

Rengiant mokinius šiam 
konkursui, daug padirbėjo 
Kauno “Saulės” gimnazijos 
mokytojas Remigijus Danie­
lius, Stasio Lozoraičio viduri­
nės mokyklos mokytoja Silva 
Poškuvienė, “Ąžuolo” katali­
kiškos vidurinės mokyklos 
mokytoja Birutė Ambraziū- 
nienė, Šv. Mato vidurinės mo­
kyklos mokytoja Dalia Revuc- 
kaitė, VDU “Rasos” gimnazi­
jos mokytojos Rasa Praniulie- 
nė, Jolita Mitrulevičienė ir 
Rita Kasperavičienė, Švento­
jo Kazimiero vidurinės mo­
kyklos mokytojos Daiva Jaku- 
čionienė ir Jadvyga Jociuvie- 
nė, Milikonių vidurinės mo­
kyklos mokytoja Jūratė Kal- 
nutienė ir kt.

Dėl konkurso sėkmės 
daug prisidėjo jo organizavi­
mo komisijos pirmininkė - 
Stasio Lozoraičio vidurinės 
mokyklos direktorė Klavdija 
Kovalenkina, jos pavaduotoja 
Vida Senkuvienė, mokytoja 
Silva Poškuvienė, kitų mokyk­

'T TEIRAUKITĖS PAS MUS!
affiliated

RIČARDAS ir RIMA DREŠERIAI
Affiliated Insurance Management Ine.

► visos draudimo paslaugos - namų, automobilio, 
komercinės, gyvybės

► konkurencinės kainos - pritaikysime planą 
Jūsų reikmėms

► dėmesingas patarnavimas, lietuviškai arba angliškai

905-845-4201 ♦ 1-888-384-4444
www.affillatedinsurance.ca ♦ rickd@afflliatedinsurance.ca

344 Lakeshore Road E., RO. Box 325, Oakville, ON L6J 5A2

lų mokytojai - Vinanta Gulbi­
nienė, Remigijus Danielius, 
Ilona Sirvydienė, Birutė Čie- 
ginė, Rita Burneikaitė, Daiva 
Jakučionienė, Raimonda Mar- 
tincevienė, Aurelija Gasiūnai- 
tė, Audronė Bakūnienė, Tere­
sė Janulevičienė, Vaida Go- 
daitė ir istorikas doktorantas 
Darius Juodis. Gera priminti, 
kad mūsų organizuojamus is­
torijos konkursus visada pa­
remia miesto Švietimo ir ug­
dymo skyriaus vadovybė.

Konkurso aptarimo po­
pietė vyko jaukioje miesto 
muziejaus kardinolo Vincen­
to Sladkevičiaus menėje. Joje 
dalyvavo konkurse dalyvavę 
mokiniai, jų mokytojai, sve­
čiai - Lietuvos respublikos 
seimo narys Rytas Kupčins­
kas, miesto savivaldybės mero 
patarėjas Zenonas Abramavi- 
čius, Lietuvos Sąjūdžio Kau­
no skyriaus pirmininkas 
Raimundas Kaminskas, Švie­
timo ir ugdymo skyriaus vyr. 
inspektorė Rita Rasikienė. 
Konkurso nugalėtojai buvo 
apdovanoti vertingomis pa­
žintinėmis knygomis, Padėkos 
raštais. Lietuvos Sąjūdžio Pa­
dėkos raštai buvo įteikti ir 
mokytojams, labiausiai prisi- 
dėjusiems rengiant bei verti­
nant konkursą.

Popietę paįvairino meni­
nė programa, kurią atliko ži­
noma smuikininkė Lijana 
Žiedelytė, pianistė Loreta 
Haidari ir Aleksandros Da­
nutės Žiedelienės vadovau­
jamo vokalinio ansamblio 
“Guboja” moterų grupė. Kon­
kursas “Tautinis atgimimas ir 
Lietuvos valstybės atkūrimas 
1864-1918” ir jo prasmingas 
aptarimas gražiai savo turiniu 
įsikomponavo į paskelbtus pa­
laimintojo Jurgio Matulaičio 
ir mūsų tautos dainiaus poeto 
Maironio metus. Tegul šie 
metai mums visiems būna 
dvasinės atgaivos, naujų sieki­
mų, kilnių darbų, Tėvynės ir 
artimo meilės metais.

Zigmas Tamakauskas,
Lietuvos Sąjūdžio Kauno 

skyr. Švietimo komiteto ir 
konkurso vertinimo komisijos 

pirmininkas

mailto:angiesalvaitis@rogers.com
http://www.affillatedinsurance.ca
mailto:rickd@afflliatedinsurance.ca
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Tvarkytinas išglebimas
Atkelta iš 1-mo psl.

Vokietija, paralyžiuota 
socializmo ir šrioderizmo, jau 
seniai tapo istorine Rusijos ir 
jos imperinės politikos ištiki­
miausia rėmėja. Apie tai labai 
įtikinamai rašė politologas 
antikomunistas Vilius Bražė­
nas savo straipsnyje Kodėl ne­
žygiavo vokiečiai? (Lietuvos 
Aidas. - 2010, geg. 29, p. 1,3). 
Iš čia ir skubi Vokietijos eko­
nominė parama komunistinės 
ideologijos “suvirškintai” 
Graikijai. Akivaizdu, kad Vo­
kietija ir Prancūzija rimto ir 
sunkiai išvengiamo Rusijos ir 
Amerikos politinio konflikto 
atveju liks Rusijos įtakos zo­
noje, per daug įklimpusios 
ekonominės naudos išskaičia­
vimuose ir supančiotos eko­
nominio “dvišalių sutarčių” 
voratinklio. Kai kyla pavojus 
pačiam “Europos sąjungos 
projektui, NATO ir atlantiz- 
mui - patiems moderniųjų Va­
karų saugumo pamatams” (L. 
Donskis. Ten pat) mums rei­
kia gerai pagalvoti, kaip iš­
saugoti mūsų valstybę.

Laimėjus Ukrainoje pro­
rusiškoms jėgoms ir Rusijai 
jau baigiant per trumpą laiką 
Ukrainą “suvirškinti”, geopo­
litinė būklė Europos Rytuose 
vėl iš pagrindų keičiasi. Ne­
abejotinai, visas dabartinis 
Rusijos militaristinis pajėgu­
mas ir jėgos struktūros, kurios 
buvo ruošiamos Rusijos karui 
su Ukraina Kryme, apie ką 
garsiai buvo prašnekęs vienas

Kvailiojimas su melo detektoriais
ALGIMANTAS ZOLUBAS

Mano vaikystėje daktaras 
sveikatą tikrindavo termo­
metru, pasiklausymo dūdele 
ir šaukšteliu gerklei apžiūrėti. 
Dabar mokslinčiai sukūrė 
sveikatai tikrinti daugybę apa­
ratų, tačiau žmonės vis tiek 
serga. Po ilgų stebėjimų ir sa­
vęs tyrinėjimų priėjau prie 
itin svarbios išvados: nuo svei­
katos tikrinimo sveikatos ko­
kybė nepriklauso. Apie svei­
katos kokybę nuo gydymo ir 
kalbėti nebeverta, nes vaistai 
(taip pat pats patyriau) gerina 
tik vaistų gamintojų gyveni­
mo kokybę. Pripažįstu tik chi­
rurgus, nes šie moka pašalinti 
nereikalingą darinį ar netikusį 
organą pakeisti dirbtinu. Vai­
kystėje jokių aparatų tiesai nu­
statyti taip pat nebuvo; meluoji 
ar tiesą sakai, tėvai nustatydavo 
labai paprastai: ausys kruta - 
meluoji, nekruta - sakai tiesą 
(taip pat pats patyriau).

Dabar verslininkai sugal­
vojo melo ir tiesos ieškiklius, 
o, kad įspūdingiau bei paslap­

talentingiausių Rusijos žval­
gybininkų Antenas Surikovas 
(1961-2009) ir dėl to praeitų 
metų lapkritį buvo nužudytas, 
bus dabar permesti Gruzijos 
užkariavimui. Jo duomenimis, 
"... praėjusią vasarą karas 
Gruzijoje vėl neprasidėjo tik 
todėl, kad JAV vicepreziden­
tas Joe Bidenas pranešė apie 
ryžtingą JAV poziciją, kuri iš­
gąsdino Kremlių” (Rima Kru- 
penkovaitė. Kas Rusijoje įta­
kingiausias? H Lietuvos žinios. - 
2010, birž. 3, p. 7).

Toks chaosas ir išglebi­
mas, kokį dabar matome sei­
me, diskredituojantis ne tik 
seimą, bet ir visą mūsų valsty­
bę pasaulio akyse, ilgiau tęstis 
negali. Akivaizdu, kad tokio 
bedančio seimo mums nerei­
kia. Ir tai juk ne tik šio seimo 
kadencijos valdančiosios dau­
gumos bėda, bet ir visų iki šiol 
buvusių seimų. Matyt, kad iki 
parlamentinės demokratijos 
dar nesame pribrendę. Tai gal 
jos dar ir nereikia? Gal žymiai 
tikslingiau būtų įvesti prezi­
dentinį valdymą, pataisius 
Konstituciją referendumu? 
Viltingai nuteikė prezidentės 
atgaivintas, buvęs populiarus 
Lietuvoje pirmąjį atkurtos ne­
priklausomos Lietuvos de­
šimtmetį, politinis “3 plius 5: 
Baltijos jūros valstybių bend­
radarbiavimo” projektas.

Jo strateginės kryptys: 
energetikos ir transporto 
jungtys, žmonių ryšiai ir aplin­
kosaugos plėtra - dabar Lietu­
vai pačios aktualiausios. Pa­

tingiau atrodytų ir brangiau 
kainuotų, tuos gremėzdus dar 
melo detektoriais ar poligra- 
fais pavadino. Lengvatikiai 
juos perka, rengia aptarnavi­
mo “specialistus”, o viršinin­
kai, ypač patys melagiai, prie 
gremėzdų prievarta jungia pa­
valdinius. Tiems, kurie nesi­
leidžia kvailinami, reiškia ne­
pasitikėjimą.

Antai Vidaus reikalų mi- 
nisteris, regis, su tiesos saky­
mu turėjęs problemų, tikrino

DABAR YRA GERA 
PROGA PARDUOTI 

namą/condo, 
kai yra aukščiausios 

kainos ir
GERIAUSIA PIRKTI, 

kai ipotekos (morgičių) 
nuošimčiai labai žemi.

Prižadu gerą patarnavimą.
SKAMBINTI 

TEODORUI STANULIUI, B.A. broker
RE/MAX WEST REALTY tiesiog 416-879-4937

ar į namus 416-231-4937

traukliai atrodo ir VILNIAUS 
DEKLARACIJA, kurioje, pa­
gal projektą “3 plius 5” (Lie­
tuva, Latvija, Estija plius Suo­
mija, Švedija, Norvegija, Da­
nija ir Islandija) iki 2020 metų 
“įsipareigoja gerinti Baltijos 
jūros ekologinę būklę, siekti 
pažangos skatinant investici­
jas, integruoti energetikos rin­
ką, plačiau vartoti atsinauji­
nančius energijos išteklius, 
veiksmingai spręsti nedarbo, 
socialinės atskirties ir nelygy­
bės darbo rinkoje problemas” 
(Roberta Tracevičiūtė. Atei­
ties vizijos reikalauja susitelkti 
H Lietuvos žinios. - 2010, birž. 
3, p. 2).

Viltingas musų politikos 
posūkis skatina pirmiausia 
išravėti piktžoles iš seimo su­
tvarkant jo statutą ir įstaty­
mus taip, kad žmonės, sėdin­
tys aukštumoje elgtųsi taip, 
kaip dera tokio rango parei­
gūnams; nediskredituotų ir 
šios institucijos, ir visos Lietu­
vos pasaulio akyse, neardytų 
mūsų valstybingumo pamatų, 
kaip dabar daro kai kurie, iš 
apačios puikiai matomi sei- 
mūnai. Pažeidę seimo orumą 
ir rimtį seimūnai turėtų būti 
tuojau pat ir negailestingai 
šalinami iš jo, kaip sukėlę ne­
ramumus, trukdančius seimo 
darbui. Inteligentiškas libera­
lus ištižimas seime ir kitose 
valdymo institucijose - dabar 
yra pats pavojingiausias pikty­
binis auglys, galintis pražudyti 
visą mūsų valstybę.

(Sutrumpinta. Red.)

Finansinių nusikaltimų tyri­
mo tarnybos vadovus. Ne­
jaugi jam nekilo įtarimas, kad 
tiriamieji, nenorėdami leistis 
kvailinami, tyčia netiesą simu­
liuos, juk kiekvienas, turintis 
savigarbos jausmą, taip da­
rytų.

Ir kas keisčiausia, kad 
kvailiojimus su tuo detekto­
riumi pripažįsta iškilūs poli­
tikai, net aukščiausi mūsų 
valstybės vadovai. Kas per lai­
kai, kas per papročiai!

KANADOS ĮVYKIŲ APŽVALGA 

Susitikimas be rezultatų
S. Harper susitikime su 

JAV ir Meksikos valstybių va­
dovais Vašingtone negavo at­
sakymo, ar Kanada bus priim­
ta į Pietų Ramiojo vandenyno 
valstybių ekonominę zoną. Jo­
je esančios valstybės JAV, 
Australija, N. Zelandija, Peru, 
Singapūras, Malaizija tarpu­
savio rinkoje taiko laisvos pre­
kybos taisykles. Prieš priimant 
Kanadą į šią grupę, valstybės 
narės išreiškė pageidavimą, 
kad Kanada mažintų muito 
mokestį įvežamiems pieno ir

Taupymo
Konservatorių vyriausy­

bės biudžetas šiems metams 
sukėlė nemažai svarstymų, 
baimingų lūkesčių ir kritikos. 
Norėdama sumažinti valsty­
bės skolą bent $5 bin. vyriau­
sybė finansiniame-ekonomi- 
niame plane paskelbė nema­
žai suvaržymų. Nutarta ma­
žinti administracijos darbuo­
tojų kiekį, atleidžiant iš darbo 
19,000 viešojo sektoriaus tar­
nautojų. Nepagailėta ir gyny­
bos ministerijos: mažinamas 
adminstracijos, valdymo gran­
džių darbuotojų skaičius, ati­
dedamas brangių karinių 
sraigtasparnių pirkimas. Vie­
na iš laukiamų naujienų - pa­
laipsniui iš apyvartos bus iš­
imama pati mažiausia mone­
ta - centas. Didėjant nuvertė­
jimui, šios monetos gamybos 
išlaidos prašoka jos piniginę 
vertę. Tad turimus centus gy­
ventojai raginami atiduoti šal­
pos organizacijoms.

Visuomenės labui - piniginė 
parama ir valandos

Nežiūrint nelengvos eko­
nominės padėties, kanadiečiai 
nemažina savo įnašų šalpos 
organizacijoms ir įvairioms 
programoms. Kanados statis­
tikos valdyba praneša, kad 
2010 metais 24 mln. kanadie­
čių aukojo kokiai nors organi­
zacijai ar tikslui - tai 84% visų 
gyventojų. Šalpos fondus įvai­
rios organizacijos, verslovės ir 
atskiri aukotojai papildė $10.6 
bin. Vidutinis vieno geradario 
įnašas $446, palyginti su 2007 
- didesnė suma. Dosniausi ka­
nadiečiai gyvena Vakarų Ka­
nadoje - Br. Kolumbijos, Al­

(905) 271 7171
1252 Hurontario St.
Mississauga, L5G 3H3
www.watersidedental.ca

Pagal Canadian Press parengė S. Katkauskaitė

DENTAL 9 DENTAL
Dr. Gintarė Sungaiiienė

paukštienos gaminiams. S. 
Harper bandė įtikinti, kad 
taip daroma norint apginti 
vietinių gamintojų išlikimą, 
tačiau neįtikino pašnekovų. 
Dėl Kanados narystės šioje 
sąjungoje taip ir nebuvo pri­
imtas joks sprendimas. Be 
ekonominių klausimų vadina­
majame trijų draugų susitiki­
me buvo aptartos saugumo, 
kovos su narkotikų tiekėjais 
temos. Po savaitės vyks bend­
ras Amerikos žemyno visų 
valstybių vadovų pasitarimas.

biudžetas
Atsižvelgiant į JAV pasie­

nio prekybos ir muito taisyk­
les, pakeistos ir Kanados pu­
sėje. Nuo liepos 1 leidžiama 
įsivežti dvigubai daugiau pre­
kių be muito. Vienos dienos 
(24 vai.) pirkėjams padidinta 
laisvai įsivežamų prekių vertė 
iki $200, 2 dienų - iki $800. 
Tokia permaina valstybei kai­
nuos apie $13 mln. praranda­
mų lėšų, bet sklandesnis pir­
kėjų judėjimas per sieną ilgai­
niui padengs nuostolius. Nu­
matyta sumažinti užsienio 
valstybių ambasadų skaičių, 
jas pakeičiant prekybos agen­
tūromis. Daugiausia svarsty­
mų sulaukė permaina, skiriant 
valstybinę senatvės pensiją 
(OAS). Numatyta, kad ši vals­
tybės parama bus skiriama ne 
nuo 65-erių, bet nuo 67 metų. 
Šis pakeitimas bus taikomas 
tik gimusiems po 1958 metų, 
jis nelies tų, kurie dabar artėja 
prie pensijinio amžiaus.

bertos ir Saskatchewan pro­
vincijose. Mažiausią paramą 
vienas aukotojas skyrė Kve­
beko provincijoje - viduti­
niškai $208 dol.

Labiausiai linkę skirti sa­
vo laiką visuomenės labui N. 
Škotijos provincijos gyvento­
jai. Vienas savanoris per me­
tus šiai veiklai skyrė 207 va­
landas. Kanadoje esama iki 13 
mln. savanorių, kurie visuo­
menės labui paskyrė 2.1 bin. 
valandų. Mažiausias savanorių 
ir visuomeninio darbo valandų 
skaičius (vidutiniškai 156 vai.) 
Kvebeko provincijoje.

(905) 785 3900
3945 Doug Leavens Blvd. 
Mississauga, L5N 0A5 
www.9thlinedental.ca

http://www.watersidedental.ca
http://www.9thlinedental.ca
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LIETUVIŲ TELKINIUOSE

Didž. Britanija
ISTORIKŲ DISKUSIJA 

APIE LDK. Lietuvos ambasa­
da Londone kartu su Londo­
no universiteto kolegija (Uni­
versity College London) ir Lie­
tuvos istorijos institutu kovo 
19 dieną surengė diskusiją 
“Lietuvos Didžioji kunigaikš­
tystė: bendra praeitis, skirtin­
ga atmintis”, kurioje su Lietu­

Lietuvos ambasadorius Lon­
done Oskaras Jusys

vos akademikais diskutavo vi­
same pasaulyje žinomas britų 
istorikas Normanas Daviesas.

Produktyvioje diskusijoje 
su britų istoriku nuomonėmis 
keitėsi Lietuvos istorijos insti­
tuto direktoriaus pavaduoto­
jas Darius Staliūnas, instituto 
istorikas Gintautas Sliesoriū- 
nas, Vilniaus universiteto Fi­
losofijos fakulteto profesorius 
Zenonas Norkus bei Anglų- 
baltarusių bendrijos narys is­
torikas Jimas Dingley. Rengi­
nį vedė Londono universiteto 
kolegijos Rytų Europos ir sla­
vų studijų centro profesorius 
Richardas Butterwickas.

2011 m. pabaigoje pasiro­
dė naujausia Normano Da- 
vieso knyga Dingusios kara­
lystės: primirštos Europos isto­
rija, kurioje kartu su keliomis 
dešimtimis kitų dingusių Eu­
ropos karalysčių, kunigaikš­
tysčių, imperijų ir respublikų 
apžvelgiama ir Lietuvos Di­
džioji kunigaikštystė. URM inf.

ŠV. KAZIMIERO PARA­
PIJA šiais metais Londone 
švenčia 100 metų jubiliejų. Jį 
pradėjo kovo 4, sekmadienį, 
(tęsis iki lapkričio 25 d.) pa­
maldomis Šv. Kazimiero šven­
tovėje. Mišias atnašavo para­
pijos klebonas kun. P. Tveri- 
jonas ir prel. E. Putrimas, Už­
sienio lietuvių katalikų sielo­
vados vadovas. Pastarasis pa­
sakė ir pamokslą, linkėdamas 
parapijiečiams su klebonu to­
liau tęsti parapijos tradicijas, 
taip entuziastingai, kaip pir­
mieji šios parapijos steigėjai. 
Po pamaldų buvo visi pakvies­
ti į šventinį renginį, kuriame 
skambėjo dainos; muzikinę 
programą atliko vietinės lietu­
viškos bendruomenės nariai. 
Renginyje dalyvavo ir sveiki­
nimo žodžius tarė Europos 
parlamentaras prof. V. Lands­
bergis, D. Britanijos lietuvių 

bendruomenės pirmininkė Ž. 
Ilgūnaitė, Lietuvos ambasa­
dorius Londone O. Jusys, Lie­
tuvos užsienio reikalų minis- 
terio sveikinimą perskaitė Už­
sienio reikalų departamento 
direktorius A. Daunoravičius. 
Pasak klebono kun. P. Tveri- 
jono, kiekvienais metais šioje 
parapijoje 50-60 vaikų ren­
giami Pirmajai komunijai, 20- 
30 jaunuolių priima Sutvirti­
nimo sakramentą. XIX š. pa­
baigoje lietuvius katalikus šia­
me krašte aptarnavo lenkų 
kunigai. Kilus nesusiprati­
mams, lietuviai nutarė Lon­
done steigti parapiją ir pasi­
statydinti savo šventovę. Jie 
1911 metais nusipirko sklypą, 
o 1912 m. kovo 10 d. pastaty­
toje Šv. Kazimiero šventovėje 
buvo atnašaujamos pirmosios 
Mišios. Prieš dabartinį klebo­
ną ilgus metus klebonavo 
kun. J. Sakevičius. Jis, būda­
mas jau 92 metų, savo parei­
gas 1999 metais perdavė kun. P. 
Tverijonui, atvykusiam iš Lie­
tuvos. JA

Lenkija
LIETUVOS AMBASADA 

Lenkijoje kovo 13 d. Varšuvos 
Karalių rūmuose surengė Lie­
tuvos nepriklausomybės atsta­
tymo minėjimą. Lietuvos am­
basadorė šiame krašte Loreta 
Zakarevičienė pasveikino mi­
nėjimo dalyvius prisiminda­
ma, kad Lietuva prieš 22-jus 
metus paskelbė pasauliui 
esanti laisva ir nepriklausanti 
valstybė. Ji, sulaukusi dvide­
šimt antrojo pavasario, galinti 
įvertinti nueitą kelią, o tautos 
laisvė ir gerovė esąs nesibai­
giantis procesas. Ji taipgi pa­
dėkojo kraštams, parėmu- 
siems Lietuvą sunkioje kovoje 
dėl laisvės. Šia proga Lietuvą 
pasveikino buvęs Lenkijos 
ambasadrius Lietuvoje Jerzy 
Bahr, Užsienio ministerijos 
garbės ženklu “Lietuvos dip­
lomatijos žvaigžde” buvo ap- 
donanota buvusi Lenkijos am­
basadorė Lietuvoje Eufemia 
Theichmann už Lietuvos ir 
Lenkijos santykių puoselėji­
mą. Meninėje programoje pa­
sirodė “Baltijos gintarų” kvar­
tetas. JA

Kanados Lietuvių 
Lithuanian Canadian

I Resurrection Rd. Toronto ON, M9A 5G1 
Tel. 416-239-WS9

Fondas 
Foundation 

wvvw.kh't wlas.org 
klft>ndas(« un.ajbn.com

Jūsų sutelktas pagrindinis kapitalas Fonde per 49 metus 
Kanados lietuvių organizacijoms davė 2.77mln. dol., 

pagalbai Lietuvoje 0.69 mln. dol. bei studentų stipendijoms 
Kanadoje ir Lietuvoje 0.44 mln. dol.

Tapkime Kanados lietuvių fondo nariais! 
Remkime lietuvybės veiklų ir išlaikymą!

Prisiminkime savo Fondą gyvybės draudimuose 
bei savo testamentuose.

Raštinės darbo valandos: pirmad. ir trečiad. nuo 10 v.r. iki 4 v.p.p. 
Įnašams išrašome pakvitavimus sumažinimui pajamų mokesčiams.

Ntr. K. PoškausVasagos apylinkės lietuvių choras “Bočiai”, vadovaujamas A. Ulbino

St. Petersburg, FL
UŽGAVĖNIŲ PUOTA 

LIETUVIŲ KLUBE. Vasario 
21 Lietuvių klubo nariai ir 
svečiai rinkosi į klubo salę už­
sigavėti. Pro duris žengė skry­
bėliuotos damos ir katilokais 
bei kitokiomis skrybėlėmis pa­
sipuošę džentelmenai. Šioms 
Užgavėnėms skirta tema - 
skrybėlės, o jų matėsi įvairiau­
sių: Anglijos karalienės pa­
mėgtų modelių, cowboy 10 
gal., lietuviškos trispalvės 
bokštų, katilokų, Tyrelio skry­
bėlaičių, papuoštų net povo 
plunksnomis, cilinderių. Ste­
bėtinai didelis susirinkusiųjų 
skaičius atsiliepė į valdybos 
kvietimą puoštis šį vakarą 
skrybėlėmis. Valdybos suda­
ryta vertinimo komisija - 
Rūta Čelkienė, Albinas Kar- 
nius ir Aurelijus Kilbauskas 
turėjo daug darbuotis skiriant 
už skrybėles premijas. Net tre­
jetą kartų turėjo “skrybėliuo­
tieji” praeiti pro komisiją, kol 
laimėtojai buvo paskelbti. Ko­
misijos narys Aurelijus Kil­
bauskas paskelbė, kad pirmoji 
premija yra skiriama Winston 
Churchill ir jo poniai, kuris 
ne tik W.Ch. galvos dangą tu­
rėjo, bet visą pilną vakarinę 
aprangą, na, ir, žinoma, gar­
sųjį W.Ch. cigarą buvo įsikan­
dęs. Paaiškėjo, kad tai yra Pet­
ras Rasimas su žmona. Ant­
roji premija paskirta tikrą Flo­
ridos sodą primenanti skrybė­
laitė, papuošta “hibiscus”, 
“ixoru” ir kitomis gyvomis gė­

lėmis, net ir Norfolko palmės 
šakelė ten buvo įjungta. Tai 
Danutės Mažeikienės kūrinys. 
Laimėtojai apdovanoti kil­
niaisiais gėrimais ir susirin­
kusiųjų gausiais plojimais. 
Prasidėjus vakarienei į stalus 
pradėjo plaukti gausūs užsi­
gavėjimo valgiai. Po sočios 
Angelės Straukienės su pagal­
bininkėmis paruoštos vaka­
rienės, salėje pasirodė pra­
moginių šokių grupės “Rit­
mas” šokėjai. Džiugu buvo 
matyti tik ką iš Lietuvos sugrį­
žusį Aurelijų Kilbauską, kuris 
kartu su žmona Rima įkūrė ir 
vadovauja “Ritmo” grupei. 
“Ritmas”, pasipuošęs puošniais 
vakariniais drabužiais, pašoko 
tris skirtingus valsus ir, po 
trumpos pertraukos, pasikeitę 
į “1920 m.” aprangą - “Quick 
Step”. Programos atlikėjai bu­
vo apdovanoti gėlėmis. Po

Pirmasis lietuviu bankelis Kanadoje, 
įsikūręs nuosavuose namuose -

TALKA
830 Main Street East, Hamilton, Ontario L8M 1L6 

Tel. 905 544-7125 Fax. 905 544-7126
Darbo valandos: pirmadieniais, antradieniais ir ketvirtadieniais 
- nuo 9 v. ryto iki 5 v.p.p., trečiadieniais - nuo 9 v. ryto iki 
1 v.p.p., penktadieniais - nuo 9 v. ryto iki 7 valandos vakaro, 
šeštadieniais - nuo 9 v. ryto iki 12 v. dienos. Liepos ir rugpjūčio 
mėnesiais šeštadieniais uždaryta.

AKTYVAI PER 74 MILIJONUS DOLERIU
ATIDARYKITE TALKOJE NAUJĄ TAUPOMĄ SĄSKAITĄ, 

ATLEISTĄ NUO VALSTYBĖS MOKESČIŲ

MOKAME UŽ:
taupomąją sąskaitą........... 0.25%
čekių sąskaitą iki ..............0.25%
INDĖLIAI:
90 dienų indėlius ..............0.50%
180 dienų indėlius ........... 0.50%
1 m. term, indėlius ............1.60%
2 m. term, indėlius ............1.75%
3 m. term, indėlius ........... 2.25%
4 m. term, indėlius ........... 2.40%
5 m. term, indėlius ........... 2.50%
RRSP ir RRIF
(Variable)............................. 0.50%
1 m. ind..................................1.60%
2 m. ind................1.75%
3 m. ind..................................2.25%
4 m. ind..................................2.40%
5 m. ind..................................2.50%
PASKOLAS
Asmenines nuo.................. 3.25%
Nekiln. turto 1 m..................3.25% 

Sekite kasdienę informaciją apie nuošimčius TALKOJE 
MASTER CARD KREDITO KORTELĖ - INTERAC KORTELĖ 

TINKLAPIS: www.talka.ca

programos, scenoje savo apa­
ratūrą įrengęs “one man 
band” muzikantas pradėjo 
groti šokius ir publika smagiai 
sukosi salės viduryje. Tai buvo 
tikras “užsigavėjimas” - gera 
programa, skanus ir gausus 
valgis, gera muzika ir puiki 
nuotaika. Angelė Kamiene

London, ON
SVEIKINAME visus šiais 

palaimintojo arkivyskupo Jur­
gio Matulaičio metais, o mus 
iš Lietuvos sveikina vysk. Juo­
zas Preikšas ir vysk. Rimantas 
Norvilą.

SEKMADIENIŲ IR ŠVEN- 
ČIŲ MIŠIOS aukojamos 3 
v.p.p. Mary Immaculate šven­
tovėje,1980 Trafalgar St., 
London, ON.

BALANDŽIO 15, sekma­
dienį, Mišios aukojamos už 
a.a. Edmundą Kudirką.

LIETUVIŲ KREDITO 
KOOPERATYVAS

TFSA PALŪKANOS:
Variable -1.50%
1 metams-2.00%
2 metams-2.15%
3 metams - 2.35%
4 metams - 2.50%
5 metams - 2.75%

• Nemokami čekių sąskaitų 
apmokėjimai

•Narių santaupos 
apdraustos TALKOS 
atsargos kapitalu 
6 mln. dol. ir Kanados 
valdžios iki $100,000.00 
sumos draudimu

wlas.org
un.ajbn.com
http://www.talka.ca
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Jūratė Kazickaitė antrą kartą įveikė 
aukščiausią Afrikos kalną - 

Kilimandžarą
Nuo jaunystės ieško nuotykių ir jaučia pareigą daryti kitiems gera

EDVARDAS ŠULAITIS

Išeivijos lietuviams jau seniai pažįstama 
JAV verslininko dr. Juozo Kazicko dukra Jū­
ratė Kazickaitė, prieš daugelį metų dirbusi 
naujienų agentūroje The Associated Press (AP) 
ir The Washington Star žurnaliste, ir šiandien 
gyvena prasmingą bei įdomų gyvenimą. Ne­
paisant brandaus amžiaus (68 m.), ji visai ne­
seniai - 2011-aisiais - kartu su grupe moterų 
įkopė į aukščiausią (5895 metrų) Afrikos kal­
ną Kilimandžarą. Pirmą kartą panašų žygį mo­
teris atliko prieš 46 metus - 1965-aisiais, kai 
buvo jauna, energinga, ieškanti naujų įspūdžių.

jos gyvenime paliko Vietnamo karo vaizdai, 
kurie jokiu būdu neprilygsta kitiems išgyveni­
mams. Jūratė taip pat rašė ir apie praėjusio 
šimtmečio aštuntojo dešimtmečio kultūros re­
voliuciją Amerikoje, kalbėjosi su garsiais poli­
tikais bei aktoriais. Visa tai atsispindėjo tų 
dienų spaudoje. Daugelį ankstesnių išgyveni­
mų ji aprašė knygose. Vienoje jų - War Torn, 
parašytoje kartu su septyniomis žurnalistėmis, 
- karo prisiminimai. J. Kazickaitė yra dirbusi 
ir pabėgėliams padedančiose misijose Afga­
nistane, Ruandoje, Bosnijoje. Įspūdžiai iš tų 
dienų sudėti jos kompiuteryje, o parašytas ro­
manas apie Keniją laukia pataisymų ir išlei­
dimo.

Tel. 416-532-3400 
www.rpcul.com

SĄSKAITOS

Jūratė Kazickaitė su tėvais savoje karoliukų 
parduotuvėje Vilniuje

1965 m. į tą kelionę leidosi tik trise (be 
jos, buvo dar du vyrai) ir tikslą pasiekė būda­
mi vieninteliai Kilimandžaro viršukalnėje. Šį 
kartą tuo pačiu metu ten kopė gal koks tūks­
tantis. Jūratei teko eiti su traumuota koja, 
kurią susižeidė treniruočių metu.

Kasdien nubėga po 5 kilometrus
Šiandien ši lietuvė vis dar tokia pat aktyvi. 

Pradeda dieną bėgimu Niujorko centriniame 
parke, kur įveikia 5 km nuotolį. Dažniausiai 
Jūratė bėga viena, nes jos vyras garsus vers­
lininkas Roger Altman, kuris yra dirbęs JAV 
prezidentų J. Carter ir B. Clinton administra­
cijose, daug keliauja ir namuose nesėdi. Be 
sporto ir kelionių, J. Kazickaitė daug laiko 
skiria labdaros projektams. “Be šio darbo gy­
venimas būtų tuščias”, - sako gabi ir turtinga 
lietuvė. Labdarą ji teikia ne tik Lietuvoje, bet 
ir Haityje, Kolumbijoje bei kitur. “Esu laimin­
ga, nes galiu pakeisti kitų gyvenimus. Kai ma­
tau, kaip išties tai vyksta, jaučiuosi nepapras­
tai. Suprantu: pirmiausia reikia dirbti, kad tu­
rėtum iš ko gyventi, bet jei turi daugiau, nei 
tau būtina, jei gali padaryti ką nors kitam, ko­
dėl to nepadarius”, - savo veiklos filosofiją 
dėsto Jūratė. To ją išmokė tėvelis, kuris visą 
laiką stengėsi, kad kitų gyvenimai taptų geres­
ni, gražesni. Todėl tuo pačiu keliu eina ir ji pa­
ti. Jūratei jaunystė nebuvo rožėmis klota, jai 
teko išgyventi karo baisumus, kai tėvai - dar 
neseniai mirusi mama Aleksandra ir Juozas 
Kazickai, bėgdami iš Lietuvos, mergaitę ant 
rankų išsivežė 1944-aisiais.

Žurnalistinė patirtis
Apie J. Kazickaitę man yra tekę rašyti ir 

anksčiau. Kaip jau minėjau J. Kazickaitė daug 
metų dirbo The Associated Press (AP) ir Wa­
shington Star. Tuose informacijos šaltiniuose 
Jūratė kaip karo korespondentė rašė apie Ar­
timųjų Rytų karą. Tačiau ryškiausią pėdsaką

“Jūratės akmenėliai” Vilniuje

J. Kazickaitė gerai pažįstama ir Vilniuje, 
kur ji yra įkūrusi papuošalų saloną “Jūratės 
akmenėliai”. Šio salono reikalus dabar tvarko 
Jūratės pusbrolis Rolandas. Jai tereikia nu­
pirkti karolių ir padraugauti su poniomis, ku­
rios ateina j saloną. Kai šis verslas buvo pradė­
tas prieš 6 metus, tai buvo vienintelė panašaus 
pobūdžio parduotuvė Vilniuje. Dabar jau yra 
atsiradusi ir konkurencija, tad išsilaikyti žy­
miai sunkiau. “Bet mes kažkaip vis krutame”, 
- sako moteris.

Nepaisant visų užsiėmimų bei kelionių po 
pasaulį (ypač Afriką, kurią labiausiai mėgsta), 
ji atvyksta Lietuvon aptarti kartu su broliu ir 
tėveliu Kazickų labdaros fondo reikalus. Tada 
nusprendžia, kam skirti pinigų. Daugiausia jų 
tenka studijoms, medicinos reikmėms. “Tą 
daryti Lietuvoje man labai svarbu”, - pabrėžia 
geradarė J. Kazickaitė. Labdaros projektus ji 
pradėjo tuoj po studijų universitete - išvyko

Jūratė, du kartus įkopusi į Kilimandžarą

mokytojauti į Keniją. Jos gerų darbų geogra­
fija dabar gerokai išsiplėtė.

Jūratė daryti gera kitiems moko ir savo 
vaikus: 27 m. amžiaus dukrą Aleksandrą, 25 
m. sūnų Nicholą. Jauniausioji (Kristina, 22 m. 
amžiaus) dar gyvena pas tėvus, tačiau atostogų 
metu nesėdi ir eina uždarbiauti, nors ir galėtų 
be to apsieiti. Beje, Jūratė turėjo ir 4 brolius, 
tačiau vienas iš jų - Aleksandras netikėtai mi­
rė 1976-siais.

Naudotasi žurnalo Žmonės (leidžiamo 
Vilniuje) duomenimis bei asmeniniais prisi­
minimais. Aut.

Suteikiame CMHC apdraustas 
nekilnojamojo turto paskolas
Suteikiame komercines 
nekilnojamojo turto paskolas

GIC INDĖLIAI
(Pelno padalinimas netaikomas)

1 metų"cashable" 1.30%
1 metų 1.50%
2 metų 1.75%
3 metų 2.00%
4 metų 2.20%
5 metų 2.50%

GIC INDĖLIAI
(Taikomas pelno padalinimas)

1 metų"cashable" 1.25%
1 metų 1.25%
2 metų 1.60%
3 metų 1.85%
4 metų 2.00%
5 metų 230%
18 mėn. GIC mokame 155%

RRSP, RRIF Pensijų fondai
TFSA Neapmokestinama

Taupomoji sąskaita

TFSA atviras, kintantis 2.00%
RRSP ir RRIF atviras kintantis 1.60%
1 metų 1.75%
2 metų 2.00%
3 metų 2.25%
4 metų 2.40%
5 metų 2.75%

SUTEIKIAME
Asmenines paskolas nuo 5.50%
Sutarties paskolas nuo 7.00%

Taupomoji sąskaita 1.25%
Čekių sąskaita iki 0.25%

Amerikos dol. sąsk. 0.25%
Amerikos dol. GIC 1 metų
term. ind. 0.50%

NEKILNOJAMO TURTO
PASKOLAS
Su nekintančiu nuošimčiu
1 metų 2.80%
2 metų 3.25%
3 metų 3.35%
4 metų 3.35%
5 metų 3.45%
Uždaras su kintančiu
nuošimčiu 2.50%

Atviras su kintančiu nuošimčiu
1,2,3 metų 3.25%
Ribotą kreditą su nekilnojamo
turto užstatu 3.75%

MŪSŲ ADRESAS 
3 Resurrection Road 
Toronto, Ontario M9A 5G1 
Nemok, tel. 1-877-525-RCUL(7285) 
Fax 416-532-4816

ANAPILYJE

Tel. 905-566-0006 
Fax 905-566-1554

Darbo laikas:
Pirm., ante, tree 9:00-3:30
Ketvirt, penkt 9:00-8:00
Šeštadieniais 9:00-1:00
Sekmadieniais 8:30-12:45

Darbo laikas:
Antradieniais 9:00-3:30
Ketvirtadieniais 12:00-7:00
Sekmadieniais 9:00-12:30

PRISIKĖLIMO KREDITO KOOPERATYVO NARIŲ

METINIS SUSIRINKIMAS 
2012 m. balandžio 10 d.
19.45 vai.
Prisikėlimo parapijos patalpose, 
1 Resurrection Rd., Toronto

Narių registracija prasidės 19.00 vai.
Bus renkami 3 valdybos nariai.
Kandidatų nominacijas galima pateikti iki š.m. kovo 20 d. 12.00 vai., 
adresu 3 Resurrection Rd.,Toronto, Ontario M9A 5G1 
Tel. 416-532-3400

MOŠŲ TIKSLAS NE PELNAS, BET SĄŽININGAS PATARNAVIMAS

LEDAS REFRIGERATION
AIR CONDITIONING & HEATING
PRIEŠSEZONINIS ORO ŠILDYMO SISTEMŲ

PATIKRINIMAS * IŠVALYMAS * PAKEITIMAS
Skambinti

R. Jareckui
Tel. 416-370-3539 arba 416-825-3328

Padėsiu Jums greitai 
ir gerai 

parduoti ir nupirkti 
namą ar butą

Maloniai ir sąžiningai patarnausiu

JURGIS KULIEŠIUS
Jerzy Kulesza M.Eng., Sales Representative 

(416) 236-6000 www.sutton.com kuleza@sympatico.ca 
~~ | sutton group-

assurance realty inc.,
wlMXVrV Brokerage-

I I s 'INDEPENDENTLY OWNED AND OPERATED

http://www.rpcul.com
http://www.sutton.com
mailto:kuleza@sympatico.ca
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Rašytinis įamžinimas dabarties 
ir ateities kartoms

Dr. ARŪNAS BUBNYS

Alytiškis istorikas ir kraštotyrininkas Gin­
taras Lučinskas jau keletą metų džiugina skai­
tytojus vis naujomis knygomis apie laisvės ko­
vas ir rezistencinę veiklą Alytaus krašte XX š. 
pirmoje pusėje. Pavydėtinas šio Dzūkijos kraš­
to patrioto ir istorijos mylėtojo darbštumas -

Knygos Vermachto nusikaltimai Dzūkijoje 1941 
m. birželį viršelis

“tarybinių darbo žmonių” klišes. Šiuo požiūriu 
Alytaus žudynės yra ypatingas atvejis visos 
Lietuvos mastu. Pagal knygoje pateiktus nu­
žudytų žmonių sąrašus ir aprašomus įvykius, 
galima daryti išvadą, kad Alytaus mieste ir ap­
skrityje pirmomis karo dienomis daugiau suki­
lėlių bei lietuvių policininkų žuvo ne nuo besi­
traukiančių sovietų, bet nuo puolančių vokie­
čių kareivių. Šis faktas itin stebina, žinant, kad 
lietuvių antisovietiniai sukilėliai (partizanai) 
ir iš Raudonosios armijos pasitraukę lietuvių 
kariai vokiečių karius laikė savo sąjungininkais 
kovoje su bolševikais. Alytaus gyventojai labai 
greitai nusivylė naujaisiais “išlaisvintojais” - 
Wehrmachto kariais.

Buvo Lietuvoje ir daugiau vietų (žino­
miausia Ablingos tragedija), kur vokiečių ka­
reiviai, 1941 m. birželį keršydami už kelių 
saviškių žuvimą, šaudė nekaltus vietos gyven­
tojus. Tačiau pagal aukų skaičių, nė vienas įvy­
kis negali prilygti Alytaus tragedijai. Knygos 
pratarmę parašęs doc. dr. Sigitas Jegelevičius 
(beje, kilęs iš Alytaus rajono) pabrėžė, kad 
pagal 1929 m. Ženevos konvenciją, įkaitais 
paimtų beginklių civilių gyventojų žudymas 
okupuotoje teritorijoje yra karo nusikaltimas. 
O karo nusikaltimams, kaip žinome, nėra 
senaties termino. Neturi būti senaties termino 
ne tik teisine, bet ir atminimo bei įamžinimo 
prasme.

Liudininkų, įvairiuose šaltiniuose ir litera­
tūroje minimi Alytaus žudynių aukų skaičiai

KULTŪRINĖS NAUJIENOS IŠ LIETUVOS

Lietuvoje paminėtas dailininko, 
skulptoriaus, grafiko 

Antano Kmieliausko 70-metis
Ta proga Seimo rūmuose atidaryta jo darbų paroda. Anta­

nas Kmieliauskas priklauso senosios kartos dailininkams, ku­
rie net ir sunkiausiais metais pasiliko ištikimi savo sąžinei ir 
padorumui. Dailininkui už meno darbus religine tema, tiks­
liau už Klaipėdos Taikos Karalienės šventovės Švč. M. Marijos 
freską ir Šv. Kristoforo skulptūrą Šv. Mikalojaus šventovės 
šventoriuje (kuri rodoma daugeliui turistų kaip Vilniaus 
miesto simbolis) teko nukentėti. Jis 1959 m. buvo pašalintas iš

Dail. A. Kmieliauskas prie savo darbo - paminklo kun. Br. 
Laurinavičiui, atkakliam Bažnyčios ir žmogaus teisių gynėjui, 
žuvusiam prieš 30 metų neaiškiomis aplinkybėmis vienoje 
Vilniaus gatvių sankryžoje

neskaitant gausių straipsnių, nuo 2008 m. kas­
met parašoma ir išleidžiama vis nauja knyga. 
Ne išimtis ir 2011-ieji. Metų pabaigoje G. Lu­
činskas išleido 256 puslapių gausiai iliustruotą 
originaliomis nuotraukomis knygą apie Wehr- 
machto nusikaltimus Dzūkijoje 1941 m. birže­
lį. Knygoje nagrinėjami Wehrmachto nusikal­
timai pirmomis karo dienomis Alytaus ir Seinų 
(Lazdijų) apskrityse.

Knygos autorius teisingai pastebi, kad 
Alytaus žudynių faktas propagandos tikslais 
sovietmečiu beveik nebuvo minimas, nes na-

Lazdijai pirmosiomis karo dienomis, 1941 m. 
birželis

Alytus pirmosiomis karo dienomis, 1941 m. 
birželis

cistinių okupantų aukomis didele dalimi tapo 
netgi vokiečių atžvilgiu palankiai nusiteikę 
miesto ir apskrities gyventojai - 1941 m. birže­
lio sukilimo dalyviai, šauliai, atkurtų policijos 
įstaigų darbuotojai ir netgi kunigai. Šios kate­
gorijos žmonės komunistinės propagandos 
buvo vadinami “buržuaziniais nacionalistais” 
ir netilpo į propagandines fašistų nužudytų

svyruoja nuo 42 iki 1000 žmonių. Išnagrinėjęs 
įvairius teiginius ir versijas, G. Lučinskas pa­
daro išvadą, kad pirmomis karo dienomis 
(1941 m. birželio 22-24 d.d.) Alytuje vokiečiai 
nužudė apie tris šimtus žmonių. Knygos auto­
riui pavyko nustatyti 154 nužudytųjų pavardes. 
Kiekvienas okupantų nužudytas mūsų šalies 
žmogus turi būti žinomas ir prisimenamas. Be 
to, vokiečių aviacijos bombardavimo metu 
Alytuje žuvo daugiau kaip 80 žmonių (nusta­
tyta 41 žuvusiojo pavardė).

Knygos autorius siekė ne tik nustatyti au­
kų skaičių, bet ir atkurti žudynių priežastis, 
aplinkybes ir vykdytojus. Tikėkimės, kad Lie­
tuvos istorikai ateityje turės galimybių padir­
bėti Vokietijos ir Rusijos archyvuose bei su­
rasti iki šiol mums nežinomus dokumentus. 
Galima visiškai pritarti knygos autoriaus 
baigiamiesiems žodžiams, “kad geriausias 
paminklas totalitarinių režimų aukoms - tai jų 
vardų ir likimų rašytinis įamžinimas dabarties 
ir ateities kartoms”.

AR PASTEBĖJOTE, KAD...
(Iš to paties pavadinimo knygos)

• Kiekvieną kartą, kai tik jūs vėluojate, viskas 
prasideda laiku.
• Žmonės, kurie kosti, neina pas gydytoją, bet 
lanko koncertų sales ir teatrus.
• Kai kada žmonės keletą metų ruošiasi santuo­
kai, o ji tiek metų neišsilaiko.

• Kai kurie prie automobilio vairo sėdintys 
žmonės mano, kad visas kelias priklauso jiems.
• Yra vyrų, kurie iš pradžių viskį geria su vande­
niu, o paskui - kaip vandenį.
• Politikai yra tokie žmonės, kurie du kartus 

pagalvoja prieš nieko nepasakydami.
• Kai eini ieškoti darbo, svarbu, ne ką tu moki, bet 
ką pažįsti. Liudas Stankevičius, Montreal, QC

Lietuvos Dailininkų sąjungos. Ir tik po penkiolikos metų, kai 
tarptautinėse knygženklių parodose pelnė apdovanojimus, bu­
vo vėl priimtas į minėtąją sąjungą tik jau ne kaip tapytojas, bet 
grafikas. A. Kmieliausko sukurtos sieninės tapybos kompozi­
cijos puošia Lietuvos sakralinių ir visuomeninių pastatų vidų; 
dauguma jų nutapytos renesanso meistrų ištobulinta buon 
fresco technika (Vilniaus universiteto “Litteros” knygyne, rek­
torato posėdžių salėje, Klaipėdos Marijos Taikos Karalienės 
šventovėje, Rainių Kančios koplyčioje). Už pastarąjį darbą A. 
Kmieliauskui buvo skirta valstybinė premija. Pastaruoju de­
šimtmečiu dailininkas pradėjo kurti sieninę tapybą ant sauso 
tinko. Šitaip nutapytos “Šv. Rožinio Kelio stočių” kompozici­
jos Guronyse, Kaišiadorių rajone, kardinolo V. Sladkevičiaus 
tėviškėje. Bet daugiausia metų dailininkas paskyrė skulptūrai. 
Nenorėdamas tarnauti tuometinės ideologijos diktatui, daž­
niausiai dailininkas kūrė privačiai užsakytus antkapinius pa­
minklus. Italijoje, Gamberalės mieste, iš baltojo marmuro iš­
kaltos skulptūros Ovidijaus “Metamorfozių” tema atskleidė 
įtaigius lietuvių dailininko skulptūros bruožus - plastiškumą, 
suteikiantį gyvybės ir šilumos šaltam akmeniui. A. Kmieliaus­
kas taip pat žinomas portreto meistras, aliejumi tapęs savo ar­
timuosius ir draugus. Labai populiarūs dailininko sukurti 
knygženkliai, šiuolaikiniai ir kartu savo stiliumi ir žmogaus 
išaukštinimu artimi Renesanso kūrybai. Už juos dailininkas 
yra gavęs ne vieną apdovanojimą tarptautinėse parodose Len­
kijoje, Vengrijoje, Italijoje.

Teatro apdovanojimai
Kovo pabaigoje Tarptautinės teatro dienos proga pagerbti 

Lietuvos teatrų aktoriai, režisieriai ir kiti spektaklių kūrėjai. 
Auksinis kryžius, svarbiausias teatro apdovanojimas, už geriau­
sius praėjusių metų darbus teatre įteiktas aktoriams Dainiui 
Gavenoniui, Airidai Gintautaitei, režisieriui Oskarui Koršu­
novui. Net keturis Auksinio kryžiaus apdovanojimus gavo tik 
prieš pora metų gimęs teatro judėjimas No theatre. Už pagal­
binius vaidmenis apdovanoti aktoriai Elzė Gudavičiūtė, 
Marius Repšys, geriausiu jaunuoju aktoriumi išrinktas Ainis 
Storpirštis. Režisieriui ir visai grupei apdovanojimas skirtas už 
reikšmingiausią teatro įvykį. Muzikos sekcijoje apdovanoti 
operos solistai L. Pautienius, Gitana Pečkytė. Boriso Daugu­
viečio auskaras atiteko režisieriui J. Vaitkui, metų scenografu 
pripažintas Gintaras Markevičius, kostiumų dailininku - J. 
Statkevičius. Vyresnės kartos aktoriui R. Karveliui Auksinis 
kryžius skirtas už viso darbo teatre nuopelnus. Kauno teatra­
lams už įsimintinus vaidmenis išdalintos Fortūnos statulėlės, 
Klaipėdoje - “Padėkos kaukės”.

Pagal Lietuvos spaudą parengė S. Katkauskaitė



SPORTAS

Ledo ritulio žaidynės

Toronto “Klevo lapų” lietuvių ledo ritulio komandos žaidėjai Detroite (ntr. L. Ščesnule- 
vičiūtės); žemiau - “faceoff” (ntr. R. Kubiliaus)

Vasario 24 savaitgalį įvyko 
antrosios Siaurės Amerikos 
lietuvių ledo ritulio žaidynės. 
Toronto “Klevo lapų” koman­
da surengė šias žaidynes per­
nai, ir taip smagu buvo, kad 
nusprendė jas pakartoti. Tos 
pačios trys komandos, kiek­
viena su savo aistruoliais iš 
Toronto, Čikagos ir Detroito 
suvažiavo į Livonia, Michigan 
kovoti ant ledo. Šį sykį varžy­
bos buvo praplėstos, ir buvo 
trys žaidimai. Pirmame Det­
roito “Kovas” žaidė prieš Či­
kagos “Baltics/Atlantic Ex­
press”. Detroitas dažnai ne­
žaidžia kartu, o Čikaga regu­
liariai žaidžia lygoj. Tai įdo­
mu, kad rezultatas buvo 1:1! 
Detroito Nick Krol pagaliau 
įvarė pirmą tašką trečiame 
kėlinyje. Žaidimo pabaigai ar­
tėjant, Čikagos Jurius Polans- 
kius išlygino rezultatą, tad 
taip ir pasibaigė žaidimas.

Antrame žaidime Čikaga 
šį sykį čiuožė prieš rengėjus 
Toronto “Klevo lapus”. Varti­
ninkai nepaprastai gerai stab­

dė visus ritulius, bet vieną įva­
rė Čikagos Paulius Balčiūnas, 
ir taip laimėjo 1:0. Trečiame 
žaidime Torontas vėl stengėsi 
įmušti Detroitui, bet vartinin­
kas Aleksas Pikūnas stipriai 
laikėsi ir neįleido nė vieno ri­
tulio. Danius Lelis, Toronto 
vartininkas, irgi puikiai at­
laikė Detroitą, kuris pusę žai­
dimo liko be taško. Bet paga­
liau Niek Krol vėl greitai čiuo­
žė ir pralenkė gynėjus, įvary­
damas vienintelį tašką. Pasku­
tinę minutę Torontas bandė 
pakeisti vartininką su puolėju

ir išlyginti skaičius, bet neiš­
ėjo, ir Detroitas dar vieną įva­
rė į tuščią tinklą. Tad Detroi­
tas laimėjo 2:0 ir gavo dau­
giausia taškų. Bravo Detroi­
tas! Pagal tradiciją, visos trys 
komandos pasisveikino ir pa­
sikeitė dovanėlėmis po žaidi­
mų. Vakaronėje visi žaidėjai 
ir mėgėjai suėjo į komandų 
viešbučio restoraną ir links­
mai atsigaivino bei pabend­
ravo. Iš viso tiek daug šypsenų 
buvo, kad tikimės ir labai 
lauksim trečių žaidynių atei­
nančiais metais! DL
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Mortgages

Wealth Management

PARAMA j
Like a bank .- except for all the fees

TAUPOMOJI 
SĄSKAITA

INVESTICINE 
SĄSKAITA

Aukso medaliai lietuviui

Matas su savo trenere Lindsey Amey
Ntr. B. Rovienės

Jaunieji “Anapilio” ir “Aušros” klubų būsi­
mos “žvaigždės” žaidžia AIR Canada centre 
š.m. kovo 4 d. per pertrauką žaidimo, kurį 
laimėjo Toronto “Raptors”, dalyvaujant Linui 
Kleizai Ntr. R. Puterio

Matas Rovas, torontietis, dalyvavo “Spe­
cial Olympics Canada” žiemos sportų varžybo - 
se. Dalyvavo 669 sportininkai, kurie atstovavo 
dešimčiai Kanados provincijų ir dviem terito­
rijom. Varžybos vyko St. Albert, Albertos pro­
vincijoj vasario 28 - kovo 3 d.d. Matas atsto­
vavo Ontario provincijai ir laimėjo 2 aukso 
medalius iš “Alpine Skiing”. Sigita Aušrotienė

MĮSLĖS
1. Devyniais kailiniais apsivijo, o šalčio 

vis bijo. 2. Kas vieną dabina, o kitą gadina? 
3. Pušis nukirsta, širdis išimta, priglausta 
prie peties verkia. 4. Nekalba, neturi proto, 
o teisybę parodo. Atsakymas 11 psl.

"TFSA" (Neapmokestinama 
taupomoji sąskaita)

Kasdieninių kintamųjų palūkanų 2.00%
1 metų
2 metų
3 metų
4 metų
5 metų

2.00%
2.10%
2.40%
2.50%
2.75%

KASDIENINIŲ PALŪKANŲ 
TAUPOMOJI SĄSKAITA 1.50%

"PLANAS 24" Kasdieninių 
palūkanų čekių/taupomoji

Balansas: $0-$4,999.99 

$5,000.00 - $9,999.99 

$10,000.00-$24,999.99 

$25,000.00-$59,999.99 

Virš $60,000.00

0.025%
0.100%
0.150%
0.250%
0.500%

PLANAS 24
Aukštesni 

nuošimčiai ir 
nemokami čekių 

patarnavimai

JAV DOLERIŲ KASDIENINIŲ
PALŪKANŲ 0.20%

PASKOLŲ NUOŠIMČIAI

NEKILNOJAMO TURTO 
PASKOLOS
Atviras, kintamųjų palūkanų 3.25% 
Uždarytas, kintamųjų palūkanų 2.95% 

metų 
metų 
metų 
metų

5 metų

Komercinės kredito paskolos suteikiamos 
pagal pareikalavimą

1
2
3
4

3.35%
3.40%
3.45%
3.50%
3.75%

Visi pateikti nuošimčiai 
gali būti keičiami 

be įspėjimo

"GIC" INDĖLIAI

Iškeičiami prieš terminę 
mažesniais nuošimčiais

(Pelno padalinimas netaikomas)

1 metų
2 metų
3 metų
4 metų
5 metų
1 metų iškeičiamas

1 metų JAV dolerių

2.00%
2.10%
2.40%
2.50%
2.75%
1.75%
0.60%

TERMINUOTI INDĖLIAI
30-89 dienų 0.40%
90-179 dienų 0.60%
180-269 dienų 0.80%
270-364 dienų 0.80%
1 metų 1.10%
2 metų 1.25%
3 metų 1.60%
4 metų 1.80%
5 metų 2.10%

PENSIJŲ FONDAI
Kasdieninių
kintamųjų palūkanų 1.60%
1 metų
2 metų
3 metų
4 metų
5 metų

2.00%
2.10%
2.40%
2.50%
2.75%

RIBOTAS KREDITAS SU 
NEKILNOJAMO TURTO
UŽSTATU 3.75% ir aukščiau

ASMENINĖS PASKOLOS
5.50% ir aukščiau

ASMENINIS RIBOTAS
KREDITAS 7.0% ir aukščiau

PARAMA
www.parama.ca

LIETUVIŲ KREDITO KOOPERATYVAS PARAMA 

Palankūs nuošimčiai. Malonus ir sąžiningas asmeninis patarnavimas. 
2975 Bloor W Į 416-207-9239 Pirm-treč 9-3.30 Ketv-penk 9-8 Šešt 9-1 
1573 Bloor W i 416-532-1149 Pirm-treč 9-3.30 Ketv 9-6 . Penk 9-3.30 Šešt uždaryta

AKTYVAI per $200,000,000

Dr. Skaistė Našlėnaitė 
D.D.S., M.Sc.. Ortho. Dip., FRCD (C) 

Royal York Orthodontics 
3029 Bloor Street West

(prie naujos 'PARAMOS') 
Toronto ON. M8VV 1C5 

Tel. (416) 207-0885 
www.RoyalYorkOrtho.coni

Kviečiame mažus ir didelius!

©RTODONTĖ

http://www.parama.ca
http://www.RoyalYorkOrtho.coni
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MIRTIES PRANEŠIMAS
Ir vienąkart, pavasari, 
tu vėl atjosi drąsiai, 
o mylimas pavasari, 
manęs jau neberasi.

(Salomėja Neris)

S.m. kovo 21 d. po sunkios ir ilgos ligos savo namuose 
Livonia, Michigan, sulaukusi 82 m. amžiaus atsiskyrė su šiuo 
pasauliu brangi mamytė, močiutė, sesutė, teta, uošvė, daili­
ninkė bei mokytoja

AtA
STASĖ VAITIEKAITYTĖ- 

SMALINSKIENĖ.
Velionė gimė Kudirkos Naumiestyje, Šakių apskr. 1948 

m. imigravo į Kanadą ir 1954 m. atvyko į Detroitą kartu su 
vyru a.a. Stepu Smalinsku. Priklausė Detroito Lietuvių 
kultūros klubui, buvo Jaunimo choro Tėvų komiteto pirmi­
ninkė, Lietuvos Dukterų draugijos pirmininkė, mokytojavo 
Detroito “Žiburio” mokykloj. Buvo surengusi individualines 
meno parodas ir dalyvavo grupinėse parodose Toronte, Va- 
sagoj, Delhi, Worcester, Windsor, Čikagoj, Clarkston, South­
field, Livonia ir Dainavos jaunimo stovykloj, kur yra pastaty­
tas velionės sukurtas Romui Kalantai paminklas.

Giliame liūdesyje liko dukra Aida ir žentas Wendell 
Harris, vaikaitės Kristina ir Andrėja, sūnus Kęstutis Sma- 
linskas, dukra Vilija ir žentas Audrius Kirvelaitis, vaikaičiai 
Kovas ir Indraja, sesutė Anastazija su vyru Paul Boukouris ir 
jų vaikai George, John ir Kathryn, sesutė Irena Krivickienė 
su šeima Vokietijoj bei giminės Amerikoj, Kanadoj, Vokie­
tijoj ir Lietuvoj. Kovo 31 d. įvyko gedulinės Mišios Dievo 
Apvaizdos šventovėje už a.a. Stasės Smalinskienės vėlę, 
kurias aukojo kleb. kun. Gintaras Jonikas.

Nuliūdę sūnus ir dukros su šeimomis

Svarbiausia - tęsti pradėtą veiklą

Iš k.: kalba klebonas kun. J.M. Žukauskas, OFM; mažą savos kūrybos koncertą susirinkusiems 
surengė muz. D. Špakauskas

Pavasaris Lietuvoje
RASA NORKUTĖ

Per pirmąsias pavasario 
dienas miškuose, ąžuolų pavė­
siuose ir alksnynuose prisnigo 
baltažiedžių plukių, lazdynų 
krūmuose sumirguliavo žibu­
čių žydrumas. Zuikio puikio 
daržas sužaliavo eglynuose, 
pilnas gaivių rūgščių kopūstų. 
Kovo pabaigoje briedžiui koja 
treptelėjus į pamėlusj girios 
ežero ledą pajudėjo vėsios ly­
tys - paskutinės šalčio salos. 
Jas, tirpstančias, pasigavo ir

Pavasaris Ntr. K. Poškaus

nusinešė skubantys sraunūs 
upokšniai. Bruknienojais pa­
kvipę vėjai, šiluose užgrojo 
sakų kvapais. Beržyno lauky­
mėje užgrojo tetervinas, nu­
simetęs žiemos kailinius. Miš­
ko samanos prikrito spindin­
čių rasų ir pražydo girios nak­
tų rožė - žavioji Šilagėlė.

Pavasaris. Pasižvalgykime 

ir po balandžio mėnesio dan­
gų. Marsas buvo matomas va­
karais aukštokai virš pietų 
horizonto. Merkurijaus ne­
matėme. Saturnas atsidūrė 
opozicijoje. Jį matėme visą 
naktį. Venera visą mėnesį 
puošia vakaro dangų, keliau­
dama Jaučio žvaigždynu. Ba­
landžio 1 buvo Verbų sekma­
dienis ir Juokų diena. Velykų 
šventės prasidėjo Verbų sek­
madienį. Šią dieną buvo šven­
tinamos sprogstančių medžių 
šakelės. Tikima, kad šios ša­
kelės saugo namus nuo per­
kūno, o pasėlius - nuo ledų ir 
graužikų. Lietuvoje būdavo 
šventinamas kadagys. Balan­
džio 1 buvo švenčiama ir pa­
saulinė Paukščių diena. Ba­
landžio 7 pasaulinė Sveikatos 
diena ir velyknaktis, kai šven­
tina ugnį. Krikščioniškas pa­
saulis šią šventę pradeda šeš­
tadienį, nusileidus saulei. Iš­
kilminga Jėzaus prisikėlimo 
liturgija prasideda ugnies pa­
šventinimu.

Velykos tikintiesiems di­
džios vilties šventė, kaimynų 
lankymas su gerais linkėji­
mais, palydimais dainomis, 
muzika. Per Velykas ridenami 
gražiai nudažyti kiaušiniai. 
Kai vidutinė balandžio tempe­
ratūra pakyla, medžiuose pra­
deda cirkuliuoti syvai. Tai 
energija iš žemės gelmių, su­
sikaupusi medžių šaknyse. 
Medžiai iš žemės traukia van-

Toronto Lietuvių Namuo­
se kovo 25 d. įvykusiame pasi­
tarime “Žengiame pirmyn” 
buvo kalbėta apie šios organi­
zacijos veiklą ir jos ateitį, pa­
dedant išsaugoti lietuvybę gy­
venantiems toli nuo Lietuvos. 
Pagrindiniai pranešėjai - To­
ronto Prisikėlimo parapijos 
klebonas kun J. Žukauskas, 
OFM, Lietuvių Namų valdy­
bos pirmininkas G. Sližaus- 
kas.

Pokalbį surengė Lietuvių 
Namų kultūros komisija. Kle­
bonas kun. J. Žukauskas, 
OFM, pabrėžė, kad komuniz­
mo palikti pėdsakai Lietuvos 
žmonių atmintyje dar kelia 

denį su ištirpusiais mineralais, 
angliavandeniais, vitaminais. 
Balandžio 23 šv. Jurgis, Pa­
saulinė knygos ir Autorinių 
teisių diena. Jurginės ir gania­
vos pradžia. Balandis ne vien 
pavasariškas mėnuo. Būna, 
kad dar sugrįžta žiemos reiš­
kiniai - lijundra, plikledis, kai 
šaltis su sniegu spusteli, kai 
temperatūra gali nukristi net 
iki 10°C šalčio.

Pamiškėje galima išgirsti:
- “Cirik, cirik! Chor-r-r! 
Chor-r-r-r!” - tai slankos kelia 
vestuves. Pirmieji viršum jų 
praskrenda strazdai giesmi­
ninkai - taikūs slankų kaimy­
nai. Slanka vadinama pačia 
rūpestingiausia mama. Niekas 
taip nemoka gelbėti ir saugoti 
savo mažylių kaip slanka. Ji 
peri savo vaikus net Azorų ir 
Kanarų salose. Žiemoja Grai­
kijoje, Italijoje, Ispanijoje, 
Irane, Airijoje, Indijoje ir Di­
džiojoje Britanijoje, net ledi­
nuotoje Špicbergeno saloje. 
Tai tokia mūsų girių vakarė 
paukštė, kurios pusbrolis per­
kūno oželis.

DĖMESIO TŽ 
PRENUMERATORIAMS! 

Leidėjai prašo jus atsilyginti 
už prenumeratas.

Pasitikrinkite prenumera­
tos užsibaigimo datą, atspaus­
dintą ant adreso lipdės (address 
label). Kanados vyriausybės fi­
nansinė parama pašto išlai­
doms apmokėti yra gaunama 
pagal apmokėtų prenumeratų 
skaičių. Be šios paramos mūsų 
pašto išlaidos, siuntinėjam jums 
TŽ, būtų apie du trečdalius 
aukštesnės. Prašome jūsų su­
pratimo šiuo svarbiu klausimu
- įrodyti Kanados vyriausybei, 
kad TŽ gyvavimas mums yra 
aktualus. TŽ leidėjai 

nenorą jungtis į visuomenines 
grupes, nes jų veikla siejama 
su valdžios kontrole. Per me­
tines šventes į šventovę susi­
renka nemažai jaunų žmonių, 
bet į visuomeninę veiklą at­
eina mažai. Būtina įveikti šį 
slenkstį, nes išeivijoje bendra­
minčių būreliai leidžia pasi­
justi lyg vienoje šeimoje.

Lietuvių Namų valdybos 
pirmininkas G. Sližauskas sa­
vo pasisakymą pradėjo padė­
ka vyresniajai kartai, kuri kūrė 
Lietuvių Namų organizaciją, 
atliko daug prasmingų darbų. 
Dabar svarbu juos tęsti stipri­
nant kultūros, sporto veiklą, 
skatinant jaunimą.

SMITH MONUMENT CO. LTD
(nuo 1919 metų)

A Gaminame paminklus, bronzines 
plokštes, atminimo lenteles.

▲ Puošiame lietuviškais ornamentais 
pagal klientų pageidavimus.

A Patarnaujame lietuviams daugiau 
kaip 20 metų.

A Garantuojame aukščiausios 
kokybės darbą.

Skambinti tel. (416) 769-0674
Adresas: 349 Weston Road 

(tarp Eglinton ir St. Clair) 
Toronto. Ontario M6N 3P7

ROCK OF EUROPE INC
GRANITO PAMINKLAI. BRONZOS LENTOS

AUKŠTOS KOKYBĖS DARBAS 
GERIAUSIOS RŪŠIES GRANITAS

PROFESIONALUS PATARNAVIMAS
RAŠTIŠKA GARANTIJA

(416) 232-1250
83 Six Point Road

(i pietus nuo Bloor, netoli Islington)
Toronto, ON M8Z 2X3

lllllllllllllllllll III 
royal lepage ——i—111111111111111111 mi

Jei norite pirkti ar parduoti 

namą, ar gauti informacijų, 

prašau man paskambinti. 

Prižadu mielai ir sąžiningai 

patarnauti.

Lina Kuliavienė

2320 Bloor Street West 
Toronto, Ontario M6S 1P2

Tel. (416) 762-8255 Fax. (416) 762-8853

Dabar Lietuvių Namai 
galėtų surengti tris didelius 
renginius per metus - Naujųjų 
metų vakarą, Valentino šventę 
ir Rudens šokius, bet reikia 
daugiau pagalbos ir geresnio 
renginių planavimo.

Pokalbyje apie lietuvišką 
spaudą ir kitas veiklos sritis 
pasisakė A. Kynas, L. Radze­
vičius, T. Gurevičius ir kiti. 
Klebonas kun. J. Žukauskas, 
OFM, atsakė į susirinkusiųjų 
klausimus, paprašytas pasi­
dalino savo įspūdžiais apie 
kelionę į Izraelį.

Susirinkusiems trumpą 
koncertą surengė muz. D. 
Špakauskas. Inf.
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SUSIRINKIMAS
yra šaukiamas 2012 m. balandžio 22, sekmadienį,

1 v.p.p., Lietuvių Namų Vytauto Didžiojo menėje, 
1573 Bloor Street West, Toronto, Ontario 

Dalyvaujančių registracija prasideda 12 vai.
SUSIRINKIMO DARBOTVARKĖ:

1. Susirinkimo atidarymas
2. Prezidiumo sudarymas: a) susirinkimo pirm, ir sekretorių,

b) mandatų, nominacijų ir balsų skaičiavimo komisijų
3. Darbotvarkės tvirtinimas
4. 2011 m. susirinkimo protokolo skaitymas ir tvirtinimas
5. Pranešimai: a) LN valdybos pirmininko, b) iždininko,

c) revizoriaus (auditor), d) revizoriaus (auditor) tvirtinimas, 
e) visuomeninės veiklos komiteto, f) studentų stipendijų

skirstymo komiteto, g) revizijos komisijos pranešimas
6. Diskusijos dėl pranešimų: a) finansinių apyskaitų tvirtinimas
7. Lietuvių Namų 2012 m. biudžeto tvirtinimas
8. Valdomųjų organų rinkimai: a) valdybos (4 nariai),

b) revizijos komisijos (1 narys/ė)
9. Einamieji reikalai, sumanymai, narių pasiūlymai/patarimai 

10. Susirinkimo uždarymas.
Šiais metais į Lietuvių Namų valdybą bus renkami penki na­

riai. Valdybos kadenciją baigia: A. Jonušas, A. Juzukonis, A. Ši­
leika, A. Vaidila. Bus renkami 4 nariai į valdybą - 3 metams ir 
vienas 1 metams. Bus renkamas 1 narys/ė į Revizijos komisiją - 
3 metams. Lietuvių Namų valdyba siūlo, kad nariai gautų iš no­
minuojamo kandidato-ės raštišką sutikimą. Šiam reikalui yra pa­
ruošti specialūs blankai, kuriuos nariai gali gauti LN raštinėje 
arba susirinkimo metu. Be to, valdyba siūlo, kad kandidatų-čių 
siūlytojai (ne mažiau kaip du nariai), pasirašytų nominacijos 
blanką ir įteiktų metinio susirinkimo nominacijų komisijai.

Nariai, norintys perleisti balso teisę kitam asmeniui, priva­
lo laikytis korporacijų įstatymo (Corporations Act) reikalavimų 
ir įgaliojimus (proxy), patvirtinus jų parašus notarui (Notary 
Public), pristatyti į LN raštinę ne vėliau kaip iki 2012 m. ba­
landžio 20 d., 10 v.r. Įgaliojimai, nepatvirtinti notaro ir gauti po 
minėtos datos, nebus pripažinti teisėtais. Įgaliojimų blankus ga­
lima gauti LN raštinėje.

Visų visuomeninių organizacijų atstovai, norintys gauti bal­
savimo teisę, privalo pateikti raštišką organizacijos įpareigojimą 
atstovauti minėtai organizacijai.

Toronto Lietuvių Namų valdyba

Advokatas
ALGIS S. PACEVIČIUS PACE, b.sc., llb.

PACE LAW FIRM
♦ ieškiniai dėl žalos, atsiradusios ryšium su 

kūno sužalojimu
♦ imigracija į Kanadą
♦ testamentai ir įgaliojimai
♦ palikimų administravimas
♦ nekilnojamo turto sandoriai
♦ konsultacijos Lietuvos respublikos įstatymų klausimais

295 The West Mall. 6th Floor, Toronto. ON M9C4Z4
Tel. 416 236-3060 Fax 416 236-1809

Tinklalapis: wwwwcelawfirm.coin El. paštus:almree(w)Dacelawfirm.eom

llllllll llllllllllllll
ROYAL LEPAGE I

Namą ar butą perkant, 
parduodant Jums sąžiningai 

patarnaus ir patars

DAIVA DALINDA
B.A. broker 

jstaigos - 416-236-1871 
Namų -416-763-7297

Tinklalapis: www.dalindateam.com
NEMOKAMAS ĮKAINAVIMAS. PO 30 METŲ PATIRTIES, 

PADĖKOJANT LIETUVIAMS, SPECIALI NUOLAIDA

Maloniai kviečiame visus į Toronto lietuvių jaunimo
ansamblio “GINTARAS” koncertą

“Su saulėje kėliau... ”
š.m. balandžio 29, sekmadienį, 4 v.p.p., Anapilio sodyboje

Koncerto metu matysite visas Toronto “Gintaro” šokančias grupes, nuo vaikų iki 
pagyvenusių, kurios atliks Bostone liepos 1 d. įvyksiančios XIV Tautinių šokių šventės 

repertuaro šokius. Jus lydės linksmi šokiai, gera nuotaika, veiks baras, bus loterija

Bilietai platinami sekmadieniais Anapilio ir Prisikėlimo parapijose, 
taip pat repeticijų metu. Bilieto kaina $20.
Dėl smulkesnės informacijos skambinti Nijolei 905-270-2091

“Likau gyvenimo 
paraštėje” 

Filmas Juozui
Ambrazevičiui-Brazaičiui

atminti
Antisovietinės ir antinaci- 

nės rezidencijos dalyvio, poli­
tiko ir visuomenės veikėjo, 
buvusio Lietuvos laikinosios 
vyriausybės vadovo Juozo 
Ambrazevičiaus-Brazaičio 
palaikai š.m. gegužę amžinam 
poilsiui atguls Kaune, Prisikė­
limo šventovės šventoriuje. 
Viešoji įstaiga “E2K” visuo­
menei planuoja pristatyti spe­
cialiai sukurtą dokumentinį 
filmą “Likau gyvenimo paraš­
tėje”, kuriame ypatingą Juozo 
Brazaičio gyvenimo istoriją 
atskleis vaikaitė Rūta Marteli, 
geriausio draugo ir bendražy­
gio Juozo Lukšos-Daumanto 
žmona Nijolė Bražėnaitė-Pa- 
ronetto ir artima bičiulė dr. 
Rožė Šomkaitė, kurios namuo­
se jau pasiligojęs ir jos globo­
jamas J. Brazaitis praleido 
paskutinį savo gyvenimo tarps­
nį. Pagrindinio filmo pasako­
tojo vaidmenį atliks žurnalis­
tas Vidmantas Valiušaitis, ne 
vienerius metus tyrinėjęs J. 
Ambrazevičiaus-Brazaičio gy­
venimą.

Filmo kūrėjai kviečia pri­
sidėti prie kryptingos veiklos, 
siekiant filmuose įamžinti 
reikšmingiausius Lietuvos is­
torijos įvykius ir asmenybes. 
Filmą “Likau gyvenimo paraš­
tėje” Jūs galite paremti inter­

LABDAROS
AUKSINIS POKYLIS

lėšų telkimui,

minint 10-ąjį Slaugos namų jubiliejų

š.m. birželio 2, šeštadienį, 6 v. v.,
Palais Royale patalpose 

1601 Lakeshore Blvd.W., Toronto

Bilietai: $250 asmeniui

Užsisakyti skambinant
Juditai Kavaliauskienei tel. 416-532-5337 

arba ei. paštu labdaraqoldenqala(5)qmail.com

Informacija interneto tinklalapyje www.labdara.ca

neto tinklalapyje www.indie
gogo.com/brazaitis. taip pat 
įsigydami istorinių filmų 
DVD diskus elektroninėje 
parduotuvėje www.e2k.lt. “Li­
kau gyvenimo paraštėje” 
premjeros įvyks š.m. gegužės 
19-26 d.d. Vilniuje, Kaune,

Klaipėdoje, Šiauliuose ir Pa­
nevėžyje. Birželio mėnesį fil­
mas bus pristatytas užsienio 
lietuvių bendruomenėse.

Agnė Zalanskaitė, Lietuva

MĮSLIŲ ATSAKYMAI
1. Svogūnas, 2. Drabužiai,
3. Smuikas, 4. Veidrodis.

SU ŠTURMU
SIUNTINIAI Į LIETUVĄ 
LĖKTUVU arba LAIVU

905*271»8781
PETRAS ŠTURMAS

Paėmimas iš namų pagal susitarimą iš Toronto, Hamiltono, 
Niagara Falls, Londono, Wasaga Beach apylinkių

DR. STASYS DUBICKAS
DANTŲ GYDYTOJAS

'4č?—

398 Guelph Line, Burlington 
(tarp QEW ir Lakeshore Rd.) 
Privati AUTO-AIKŠTĖ (‘parking")

(905) 333-5553

http://www.dalindateam.com
qmail.com
http://www.labdara.ca
http://www.indiegogo.com/brazaitis
ww.e2k.lt
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Anapilio parapijos 
žinios

• Šiais palaimintojo arkiv. 
Jurgio Matulaičio metais mūsų 
abi Lietuvos kankinių ir Šv. Ka­
zimiero parapijos bei Gerojo 
Ganytojo misija sveikina visus 
Velykų proga ir linki sveikatos 
bei Prisikėlusiojo palaimos!

• Mūsų parapijas sveikina 
vysk. Juozas Preikšas, vysk. Ri­
mantas Norvilą, vysk. Euge­
nijus Bartulis.

• Lietuvos kankinių šven­
tovės Kristaus kapą ir Velykų 
švenčių altorių gėlėmis papuo­
šė parapijos KLK moterų drau­
gijos skyrius, o Velykų rytą ka­
vute bei pyragaičiais salėje visus 
vaišino parapijos administraci­
nė sekcija su Laimos Išganai- 
tienės pagalba.

• Gegužės 6, sekmadienį, 
Lietuvos kankinių šventovėje 
bus mūsų parapijos vaikučių 
Pirmosios komunijos iškilmė, o 
taip pat vysk. Eugenijus Bar­
tulis teiks mūsų jauniesiems 
Sutvirtinimo sakramentą. Pagal 
lietuvišką paprotį bus švenčia­
ma ir Motinos diena.

• Anapilio knygyne plati­
namas žurnalas Lithuanian Heri­
tage, A. Šileikos knygos, silpna­
regiams maldaknygė didelėmis 
raidėmis Viešpatie, aš regiu, kny­
gelių vaikučiams, įvairių garsa- 
plokščių bei vaizdaplokščių ir 
automobiliams lietuviškų lipinu- 
kų. Taip pat galima įsigyti ($15) 
parapijos choro vadovo muz. Da­
rijaus Špakausko pianino impro­
vizacijų garsaplokštę (CD) No 
Scores.

• Mišios sekmadienį, ba­
landžio 15: 10 v.r. už a.a. Al­
fonsą Dausą (XLV metinės); 
Vasagoje sekmadienį, balan­
džio 15, 2 v.p.p. už Jackų šei­
mos mirusius; Delhi balandžio 
14, šeštadienį, 3 v.p.p. aukotojo 
intencija.

• A.a. Prano Enskaičio 20 
metų mirties atminimui šeima 
Tėviškės žiburių savaitraščiui 
aukojo $100. Dėkojame už 
paramą.

Kun. Vytautas Staškevi­
čius lankysis Sudbury apylin­
kėje balandžio 28 d. (Mišios 3 
v.p.p.) ir Sauk Ste Marie ba­
landžio 29 (Mišios 2 v.p.p.). 
Išpažinčių bus klausoma pusę 
valandos prieš Mišias. Jos bus 
aukojamos tose pačiose šven­
tovėse, kaip visuomet. Inf.

Šv. Velykų proga Tėviškės 
žiburius sveikino: Lietuvos sei­
mo pirm. Irena Degutienė, Lie­
tuvos užsienio reikalų ministe- 
ris Audronius Ažubalis, Lietu­
vos seimo narė Auksutė Rama- 
nauskaitė-Skokauskienė, laik­
raščio Voruta darbuotojai, kun. 
Hermanas Šulcas ir jo globoja­
mas jaunimas Ruandoje, žurna­
listė Aldona Žemaitytė, Klaipė­
dos univ. doc. dr. Vidmantas 
Mačiulskis, Lietuvių rašytojų 
sąjungos pirm. Stasė Peterso­
nienė, Toronto “Sutton Group”, 
firmos atstovas Jurgis Kuliešius.

KELIONIŲ DRAUDIMĄ pa­
rūpinu keliaujantiems į užsienį 
ir atvykstantiems į Kanadą. 
Skambinti Mariui Rusinui tel. 
416 58 8-2808 x 26 dienos metu.

Prisikėlimo parapijos 
žinios

• Prisikėlimo parapijoje dir­
bantys kunigai sveikina visus su 
Velykų švente ir linki, kad prisi­
kėlęs Kristus atneštų į visų na­
mus ir širdis taiką bei ramybę.

• Ateinantį sekmadienį, 
balandžio 15, 1 v.p.p. šventovė­
je bus teikiamas Pirmosios ko­
munijos sakramentas.

• Parapijos metinime susi­
rinkime buvo patvirtinta parapi­
jos taryba: Judita Čuplinskienė, 
Daiva Vorps, Rūta Jaglowitz, 
Lina Kuliavienė, Juozas Mor­
kūnas, Gabija Petrauskienė, 
Daina Puterienė, Dalia Rocca, 
Morkus Sungaila, Ilona Tar­
vydienė, Jane Vingelienė, Aušra 
Pleinytė, Linas Zubrickas, Dana 
Biskienė, Dana Pabedinskienė, 
Elenutė Stankutė-Lelienė, An­
gelė Ambrazaitienė, Dana Da- 
naitytė-Stacey, Rita Grybienė, 
Gitana Judvytytė, Laura Kisie- 
lytė, Dalia Nausėdienė, Jūratė 
Neimanienė, Irena Poškutė- 
Hurst, Petras Petrauskas, Lidija 
Puterytė, Jolanta Stasiulevi- 
čienė, Onutė Stanevičiūtė-Mills, 
Teodoras Stanulis, Dalia Viskon- 
tienė. Džiaugiamės visais išrink­
tais tarybos nariais ir linkime ge­
ro darbo visos parapijos labui. 
Pirmas susirinkimas šaukiamas 
balandžio 17 d., 7.45 v.v. Visi 
nariai laukiami. Dėkojame vi­
siems, prisidėjusiems prie susi­
rinkimo organizavimo, jaunimui 
už meninę programą, šeiminin­
kėms už skanius pietus, visuo­
meninei sekcijai už gražiai pa­
puoštą salę. Nedalyvavusieji su­
sirinkime raginami pasiimti ta 
proga išleistą lankstinuką, kuria­
me galima rasti visų sekcijų pra­
nešimus ir parapijos finansinę 
ataskaitą.

• Reiškiame gilią užuojau­
tą a.a. Ana Pakalnienės ir a.a. 
Marta Jurėnienės artimiesiems.

• Pavasarinis vartotų daiktų 
išpardavimas vyks balandžio 
20-21 d.d. Labdaros sekcija la­
bai prašo visus ateiti į talką, pa­
galba labai reikalinga. Daiktų 
nevežti anksčiau sekmadienio 
vakaro (bal. 15) ir ne vėliau 
kaip trečiadienio vakare (bal. 
18); vyrams ateiti antradienio 
rytą (bal. 17) padėti sustatyti 
stalus. Reikia namuose keptų 
pyragų. Nevežkite senų kompi­
uterių ir enciklopedijų - niekas 
neperka; dėl baldų pardavimo

103-asis gimtadienis
Balandžio 2 dienos popietę West­

side slaugos namų (North Etobicoke) 
gyventojai šventė neeilinį gimtadienį. 
Šių namų gyventoja mūsų tautietė 
BIRUTĖ ČAPAUSKIENĖ arba Bar­
bara, kaip ją vadina ten dirbantieji, 
pasitiko savo 103-ąjį gimtadienį.
Mažos trapios moters gyvenimas, prasidėjęs Kaune, sutalpina 
daug įvykių - du pasauliniai karai, Lietuvos nepriklausomos 
valstybės atkūrimas, jos praradimas ir vėl atgavimas, kelionės 
per Atlantą - iš pradžių ieškant geresnio gyvenimo, vėliau 
vykstant aplankyti gimtinės. O paskui ramios senatvės dešimt­
mečiai jaukiuose slaugos namuose gražaus parko pakraštyje. 
Jubiliatei buvo skirtos popietėje skambėjusios populiarios 
dainos, tradicinis tortas ir gimtadienio linkėjimai. Šventės ve­
dėjai perskaitė jai atsiųstus Kanados gen. gubernatoriaus D. 
Johnston, min. pirm. S. Harper, Ontario premjero D. Mc­
Guinty, federacinio ir provincijos parlamentų narių, Toronto 
savivaldybės apylinkės atstovo sveikinimo raštus. Bet gal ma­
loniausi buvo lietuviški sveikinimai, kuriuos ištarė į iškilmes 
atėjusi ilgametė draugė Benetienė ir šiuose slaugos namuose 
gyvenanti M. Kazlauskienė. SK

Išganytojo parapijos 
žinios

• Sekmadienį pamaldos 
11.15 v. ryto.

• Moterų draugijos vartotų 
daiktų ir drabužių išpardavi­
mas vyks šeštadienį, gegužės 26 
nuo 8 v.r. iki 2 v.p.p. Daiktus ir 
drabužius galima pristatyti 
gegužės mėnesį kiekvieną sek­
madienį pamaldų laiku.

Lietuvių Namų žinios
• Ateinantį sekmadienį 

Atvelykio pietūs vyks Vytauto 
Didžiojo menėje. LN Moterų 
būrelis pasveikins visus susi­
rinkusius svečius. Kviečiame 
apsilankyti ir papietauti.

• LN valdybos posėdis - 
balandžio 16 d., 7.30 v.v. LN 
posėdžių kambaryje.

Maironio mokyklos 
žinios

• Laukiame visų balandžio 
14 d. toliau tęsti mokslo metus.

• Balandžio 21 d. įvyks 
Maironio šventė - tai mokinių 
Maironio eilėraščių deklamavi­
mo konkursas pamokų metu 
mokyklos patalpose. Prašome 
mokinius atvykti baltais marš­
kiniais ir tamsiomis kelnėmis- 
/sijonais.(Daugiau apie tai - 
www.maironiomokykla.net.) Ž

TĖVIŠKĖS ŽIBURIŲ 
interneto tinklalapis 

www.tevzib.com 
laukia jūsų apsilankymo.

Kviečiame susipažinti!

skambinkite Birutei Biretienei 
tel. 416-261-4312. Kitais rei­
kalais kreipkitės į Dalią Roccą 
tel. 905-820-3088

• Kviečiame tapti parapi­
jos “sponsoriais”. Parapijos di­
džiausios išlaidos - elektra ir 
šildymas/šaldymas. Mėnesiui 
elektra kainuoja $3,100 ir dujos 
- $1,200. Kviečiame atskirus 
individus ar organizacijas tapti 
šių išlaidų “sponsoriais” vie­
nam mėnesiui ar daugiau.

• Mišios balandžio 15 d.: 8 
v.r. už gyvus ir mirusius parapi­
jiečius; 9 v.r. už a.a. Joną Bal- 
tarą ir Jennie Vitkūnienę; 11 v.r. 
už a.a. Kazimierą, Ireną ir Bro­
nių Ardavičius; už a.a. Joną ir 
Joaną Katauskius; už Strumilų 
šeimos mirusius; 1 v. p.p. Pirmos 
komunijos vaikučių intencija.

Aušros Vartų parapija
Aušros Vartų šventovėje Prisikėlimo Mišios buvo 8 v.r. Proce­

sijoje dalyvavo kleb. kun. P. Mališka, komiteto nariai, skaitovė Al­
dona Vaicekauskienė ir 4 gėlių barstytojos. Mišias su klebonu 
koncelebravo kanadietis kunigas. Gražiai giedojo parapijos cho­
ras, Mišias užbaigęs Prisikėlimo giesme iš kantatos Kryžių ir Rū­
pintojėlių Lietuva (ž. H. Nagio, muz. A. Stankevičiaus). Klebonas 
dėkojo komiteto nariams už jų įdėtą darbą, ruošiantis šventėms, 
Alfonsui Mileriui paaukojusiam gėles, papuošusias šventovę, ir 
Silvijai Staškevičienei, paruošusiai gėles barstytojų pintinėlėms. 
Po Mišių salėje vyko puikios Petro Paulausko su talkininkais pa­
ruoštos vaišės. Džiugu, kad šiemet Velykų Mišiose dalyvavo ypač 
daug parapijiečių.

Klebonas kun. Paulius Mališka jau gavo vairuotojo leidimą 
ir, pagal susitarimą, galės lankyti parapijiečius.

“Gintaro” tautinių šokių grupės nariai paremti kelionei į 
XIV tautinių šokių šventę Bostone liepos 1 d. ruošia “spaghetti” 
vakarienę ir šokius šeštadienį, balandžio 14, 6 v.v. ir sriubos pietus 
balandžio 29 d. 12 vai. Jie tikisi sulaukti daug svečių, norinčių 
paremti savo šokėjus. DS

Šv. Kazimiero parapija
Velykų rytą Kristaus Prisikėlimo Mišias iškilmingai atnašavo 

kleb. kun. Paulius Mališka už parapijiečius ir visus Mišių dalyvius. 
Prieš Mišias skaitovas Zigmas Skučas, parapijos komiteto narys 
Michel Lamothe ir klebonas ėjo procesijoje aplink šventovę. 
Parapijiečiai prisijungė prie procesijos. Šventovė buvo gražiai 
papuošta velykinėm baltom lelijom. Chorvedžio padėjėja Jeannie 
Benienė išrinko giesmes, skaitovai buvo Zigmas Skučas ir 
Antoinette Brilvičienė. Klebonas pasakė gražų velykinį pamoks­
lą. Sakė: “Jėzaus Prisikėlimas yra mūsų gyvenimo viltis.” Už­
baigiant Mišias klebonas padėkojo parapijos chorui, vargo­
nininkei Louise Boulay, parapijos komitetui už paruošimą šven­
tovės ir užkandžius salėje, nežinomam aukotojui iš Aušros Vartų 
parapijos už baltas lelijas, Zigmui Skučui už pagalbą šį sekmadie­
nį ir kas sekmadienį, visiems už dalyvavimą. Pakvietė visus į salę 
kavutei ir užkandžiams. Choras stipriai giedojo Aleliuja. Dauguma 
parapijiečių ir svečių rinkosi į salę užkandžiams ir pasisveikinti 
Velykų proga. Buvo privažiavę gana daug parapijiečių giminių iš 
kitų provincijų. Klebonas ir parapijos komitetas dėkojo visiems, 
kurie prisidėjo prie švenčių ir prie bufeto stalo.VL

ADAMONIS CASTELLI INSURANCES 
LABRECQUE, BROUILLETTE, CASTELLI INC.

1001 SHERBROOKE ST.E.. SUITE 555, MONTREAL. QUE. H2L 1L3 
TEL 514-286-1985 FAX: 514-286-1981 

Joana Adamonis A.I.B.

LITAS
1475. rue De Seve, Montreal (Quebec H4E 2A8)

Tel.: (514) 766-5827 FAX: (514) 766-1349

Montrealio lietuvių kredito unijos LITAS 
METINIS VISUOTINIS NARIŲ SUSIRINKIMAS 
įvyks 2012 m. balandžio 22, sekmadienį, 

Šv. Kazimiero parapijos salėje, 
3426 rue Parthenais, Montreal 

NARIŲ REGISTRACIJA 

nuo 12 vai.

KLB Toronto 
apylinkės žinios
• Toronto LB apylinkės 

valdyba visus ragina susimokėti 
kasmet balandžio mėnesį ren­
kamą metinį solidarumo įnašą. 
Pusę surinktų pinigų apylinkės 
valdyba pasilaiko savo veiklai, 
o kita pusė - skiriama Kanados 
ir Pasaulio lietuvių bendruo­
menių reikalams. Įnašą galima 
susimokėti “Paramos” (sąsk. 
nr. 443) ir “Prisikėlimo” (sąsk. 
nr. 1132161) kredito koopera­
tyvuose.

Montrealio lietuvių 
kredito unija

3 BEDROOM, V/t BATH­
ROOM HOME in West end of 
Wasaga Beach, 1 block from 
beach, sleeps 6 + ; $1,250 per 
week; available June and the 
first 2 weeks of July. Call 705 
422-0626. Email akelaitis(a) 
sympatico.ca.

ATLIEKAME visus vidaus ir 
išorės remonto darbus. Dažo­
me, dedame grindis, plyteles. 
Mūrininko darbai - plytos, ak­
muo. Skambinti Vytautui tel. 
905 272-2016 arba 647-400- 
1153 (cell).

http://www.maironiomokykla.net
http://www.tevzib.com
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